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افغانستان، عراق و... که از شیوع بالاتری برخوردارند 

و برای زیارت به مشهد می آیند، شناسایی و ...
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آلودگی  250 برابری هواپيما نسبت به خودرو
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و 

امام جمعه مشهد:

برخی جریان های سیاسی 
مانع اجرای نهی از منکر 

در جامعه هستند

ناظر گمرکات استان 
در گفت وگو با قدس

كاهش 13 درصدی 
واردات كالا 

به خراسان رضوی
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قدس در ادامه بحث جابه جایی فرودگاه  مشهد گزارش می دهد
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قدس: ســیدکمال علوی چهره نام آشــنای تئاتر مشــهد، 
مدیرعامل اســبق کانون هنرمندان درگذشت. این دوست و 
هنرمند دیرینه که چند ســالی در مجتمع امام رضا)ع( با او 
و در کنار او در مؤسسه سینمایی تازه تأسیس فارابی نشست 

و برخاست می کردیم تا نام در خور شأنی برای یک تشکل...

بزرگ ترین محفل شیرخوارگان حسینی 
جهان اسلام در حرم مطهر رضوی
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به یاد او که دیگر نیست
حسین پورحسین: سیدکمال 
علوی چهره نام آشــنای تئاتر 
مشهد و مدیرعامل اسبق کانون 

هنرمندان درگذشت.
این دوســت و هنرمند دیرینه 
که چند سالی در مجتمع امام 
رضــا)ع( با او و در کنــار او در 
مؤسســه سینمایی تازه تأســیس فارابی نشست و برخاست 
می کردیم تا نام در خور شأنی برای یک تشکل سینمایی را در 

خاطره سینماگران به ثبت رسانیم، ما را تنها گذاشت.
قرار بود جایگاهی برای اهالی سینما از فیلمنامه نویس تا بازیگر 
و کارگردان و ادیتور و غیره با حمایت فرهنگ و ارشاد اسلامي 
تأسیس شود. از او خواستم مدارک لازم را در اختیارم بگذارد تا 
این جایگاه سینمایی که بعدها به نام مؤسسه توسعه سینمایی 
فارابی به ثبت رسید و از همان اول کار تا به آخر عضو هیأت 
مدیره آن بودم به مدیرعاملی او بنیان نهاده شود او قبول نکرد 
و می گفت من عاشــق کار تئاتر هستم و در این راه هر چه از 
دســتم برآید، انجام می دهم تو برو پی کار سینما ببینم چه 
می کنی به هر حال با اســتفاده از تجربیات او خسرو هوشیار 
به اتفاق مصطفی هنرور و زنده یاد حسان صحتی، سیدمهدی 
رضازاده و بعدها هم مهدی مســگران اداره شــد و سیدرضا 
کمــال علوی تا زمانی که به یاد دارم همیشــه نه تنها رقیب 
که بهترین رفیق ما بود و کانون هنرمندان خراســان رضوي 
را خانه خود می دانســت و هیچ گاه با همه درخواست های ما 
عضویت در مؤسسه توسعه سینمایی فارابی را نپذیرفت و تئاتر 
را بر کار در امور ســینما ترجیح داد.او رفت و حسان صحتی 
هم رفت و امیر قویدل که در جریان تأسیس مؤسسه توسعه 
ســینمایی فارابی عضو افتخاری این مؤسسه بود هم رفت و 
حال از این جمع که مؤسسه ای را سرپا نگه داشتند عضویت 
افتخاری داریوش ارجمند را داریم اما دیگر نه مؤسسه توسعه 
سینمایی فارابی دایر است و نه عمر دوستان عزیزمان حسان 
صحتی، امیر قویدل و یار تازه درگذشته سیدرضا کمال علوی 
در جهان گذرا باقی مانده است.گفتنی است، درپی درگذشت 
این هنرمند پیشکسوت و فرهیخته، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراســان رضوی، درگذشت وی را تسلیت گفت.در 
بخشی ازپیام سید سعید سرابی آمده است: خاضعانه مقام رفیع 
استاد سید رضا کمال علوی را در گستره فرهنگ وهنر خراسان 
ارج می نهیــم و ارادت و تعزیت خــود را به خانواده ارجمند و 
داغدار ایشان و جامعه هنری استان تقدیم می داریم و از درگاه 
حضرت باریتعالی مسألت می نماییم تا او را با نیاکان معصومش 

محشور و از آمرزش رحمانیت خود بهره مند گرداند.
همچنین به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشــاد 
اسلامی خراســان رضوی، پیکر این هنرمند فرهیخته امروز 
ســاعت 9/30 از مقابل تئاتر شهر، واقع درمجتمع فرهنگی- 
هنری امام رضا)ع( مشهد تشییع و سپس در قطعه هنرمندان 

بهشت رضا)ع( به خاک سپرده می شود.

سوگواره »کودکان عاشورایی« در گناباد برگزار شد     گناباد- خبرنگارقدس:  سوگواره »کودکان عاشورایی« برای چهارمین سال متوالی در هیأت مجمع الذاکرین حضرت 
 زهرا)س( واقع در روستای نوقاب گناباد برگزار شد.مداحی و سینه زنی توسط مداح نوجوان گنابادی سید مهدی اسماعیلی، نقاشی، شعرخوانی و قصه گویی توسط کودکان و روایت 

تصویری عاشورا از جمله برنامه های این مراسم بود.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد:

برخی جریان های سیاسی مانع اجرای نهی از منکر در جامعه هستند
خبر

مصطفی لعل شاطری  امام جمعه مشهد 
در خطبه  های عبادی-سیاســی نماز جمعه 
در حرم مطهر رضوی بــا بیان ویژگی های 
انسان الگویی در قرآن کریم، گفت: خداوند 
متعال در قرآن کریم از دنیا تعبیر به عاجله 
کرده است، از این رو دنیا یک عنصر شتابزده 
در آیات ســوره انسان معرفی شده و انسان 
دنیاگرا یک موجود غیردوراندیش بیان شده 
اســت که فقط امروز را در نظر دارد و روی 
مسأله آینده و سرنوشت تأمل نمی کند. وی 
افــزود: خداوند نقطه مقابل انســان الگویی 
قرآن را ترسیم و از او به عنوان عاصم و کفور 
یاد می کند که ریشه تجاوزات متعدد کفور، 
دنیاگرایی اســت، چنانکــه در حدیثی نبی 
مکرم اسلام بیان می کنند که منشأ هر خطا 
و معصیت و جنایــت و ظلمی، دنیاگرایی و 

دنیادوستی است.

 عامل اجراییِ اصلاح امت
آیــت الله علم الهدی در ادامــه با بیان این  
موضوع که هفتــه اول ماه محرم، هفته امر 
به  معروف و نهی از منکر نامیده شده است، 
عنــوان کرد: علت نامگــذاری این هفته به  
عنوان هفته امــر به  معروف و نهی از منکر، 
در حقیقت الهــام از فرمایش وجود مقدس 
سیدالشهدا)ع( است که انگیزه قیام خود را، 
امر به  معروف و نهی از منکر بیان داشــتند 
و نکته قابل تأمل کلام امام حسین)ع( این 
است که ایشان در پی اصلاح در امت پیغمبر 
بودند. بر این اساس به  عنوان مطالبه اصلاح 
و دفع مفاسد امت، حضرت می فرمایند من 
قیام کــردم، اما عامل اجرایــی این اصلاح 
و ضامــن اجرای پرهیز از مفاســد در امت، 
امر به  معــروف و نهی از منکر اســت؛ اول 
می فرماینــد: من برای طلب اصلاح در امت 
جــدم خروج کردم و بعد می فرمایند: »أرُیدُ 

آن آمُرَ باِلمَْعْرُوفِ وَأنَهْی عَنِ المُْنْکَرِ...«.

  خروجِ مردم از بی تفاوتی
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی خاطر 
نشــان کرد: اصلًا قیام حضــرت برای این 
بــود که مــردم را از بی تفاوتی خارج کنند، 
اینکه یک ســگ باز شــرابخوار مانند یزید 
بر مردم مســلط شــود، یک حکومت جانی 
جائر، سرنوشــت مردم را در دســت بگیرد، 
انواع مفاسد و مظالم را اجرا کند، مردم هم 
به دنبال زندگی طبیعیِ خود باشــند و در 
برابر حاکمیت این فســاد بر سرنوشت خود 
بی تفاوت باشند، موضوع مورد توجه حضرت 
بود. امام حسین)ع( برای خارج کردن مردم 
از این بی  تفاوتی، دســت بــه قیام زدند. با 
این حال در آغاز حرکت حضرت، افرادی که 
با سیدالشهدا)ع( برخورد می کردند، درصدد 

نصیحت و مصلحت اندیشــی و خیراندیشی 
برای ایشان برمی آمدند و همه حضرت را از 
این قیام منع می کردند، اما حضرت فرمودند 

من تسلیم یزید نمی شوم.
 آیــت الله علم الهدی با اشــاره بــه افکار 
مصلحت اندیشــان در هنگامه قیام حضرت 
سیدالشــهدا)ع( گفت: کســی ایــن کار را 
انجام می دهد که در مقابل فســاد بی تفاوت 
اســت، در مقابل فراگیری جنایت و ظلم در 
جامعــه و در مقابل توســعه ناهنجاری ها، 
شــهوترانی  ها، بی بندوباری  ها، نابکاری  ها در 
جامعه، بی تفاوت اســت. چنین فردی برای 
اینکه از شــر یزید محفوظ بماند، دست به 
چنین کاری می زند، با این حال آنچه برای 

امام حسین)ع( موضوعیت داشت، بی تفاوتی 
مردم در برابر جنایت بود. از سویی حضرت 
بی  تفاوت نبودند و از ســویی می خواستند 
مردم را از این بی تفاوتی خارج نمایند تا در 

برابر گناه بی تفاوت نباشند.

 مرگی که سعادت است
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: 
حضــرت در خطبــه ای شــرایط جامعه را 
تبیین می کند کــه جامعه محکوم به ظلم، 
تحت ستم، آزاد در شهوترانی، بی بندوباری، 
میگساری، لاابالی گری، در چنین جامعه ای، 
مرگ سعادت است، حال چه مرگی سعادت 
است؟ آدم باید خودکشــی کند در چنین 

جامعــه ای که جنایت را نبینــد و بمیرد یا 
نه، باید در چنین جامعه ای، مبارزه با فساد، 
ظلــم، امر به  معروف و نهــی از منکر انجام 
دهد؟ اما تا کجا؟ باید تا مرز مرگ و کشــته 
شــدن نهی از منکر کند و در مقابل فســاد 
بایســتد، »فَإنِیّ لا أرََی المَْوْتَ إلِّا سَــعادَهً« 

معنایش این است.
امام جمعه مشهد با اشاره به نداشتن ترس 
و وحشــت ازانجام امر بــه معروف و نهی از 
منکر بیان داشــت: جامعه ای که این  چنین 
شد، جامعه ای که اگر بنا شد در آن یک نفر 
بگوید شــهوترانی نکنید، ناهنجاری نکنید، 
گنــاه و بی بندوباری در یک نظام ولایی که 
صدها هزار شــهید داده انجام ندهید و در 
اینجا ابزار شــهوترانی و عیاشــی که سبب 
توســعه گناه می شــود، در این شهر و بوم 
و زندگــی مردم به وجــود نیاورید، اگر آدم 
چنیــن حرفی زد و بعد بــه او بگویند چرا 
این حرف هــا را می زنی تو ضــد لذتی، تو 
ضد جوانی، تو ضد خوشــگذرانی و آسایش 
مردمی، نبایــد از این حرف ها بترســد، از 
فحش، اتهام، افترا و اســتهزا عقب نشــینی 
نکنــد و تــا آنجــا مقاومت کند کــه امام 
حســین)ع( گفت: فَإنِـّـی لا أرََی المَْوْتَ إلِّا 
سَــعادَهً، تا پای جان دادن باید بایستد. باید 
دانست که هدف سیدالشــهدا)ع( از امر به 
 معروف و نهی از منکر تنها یزید نبود، بلکه 
جامعه هدف مقابله با انحرافات سیاســی و 
امت آن روز بود که نتیجه آن ایجاد حکومت 

بنی امیه شده بود.
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اخـــبار

دیروز در حرم مطهر رضوی برگزار شد
بزرگ ترین محفل شیرخوارگان حسینی 

در جهان اسلام

آســتان نیوز: هزاران مادر با حضور در بزرگ ترین محفل 
شیرخوارگان حسینی جهان اســلام در حرم مطهر رضوی، 

شیرخوارگان خود را نذر قیام امام زمان)عج( کردند.
درمراســمی همزمان با اولین جمعه ماه محرم، چهاردهمین 
همایش شیرخوارگان حسینی با حضور هزاران مادر و کودک 

در صحن جامع رضوی برگزار شد.
در ابتدای این همایش حجت الاسلام والمسلمین اسلامی فر 
به ایراد ســخنرانی پرداخت و با اشاره به اینکه در طول تاریخ 
همیشه بین حق و باطل، جنگ بوده و هر کجا که اولیا و ائمه 
الهی برای هدایت بشریت حرکت کردند، دشمنان با آن ها به 
مقابله برخاستند، گفت: امروز دشمن به دنبال متزلزل کردن 
اعتقادات و باورهای مردم هســتند و روز و شــب برای واقعه 
عاشورا، شبهه افکنی می کند، اما به عنایت الهی، تاکنون پیام 
امام حسین)ع(، به گوش جهانیان رسیده و صدای اسلام در 

تاریخ محو نشده است.

علمای شیعه وسنی شهرستان تایباد:
محبت به اهل بیت)ع( یکی از مشترکات 

شیعه و سنی است

تایباد- خبرنگار قدس: به مناسبت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع( و یاران باوفایش همایشی با موضوع 
امام حســین)ع( و اصلاح امت اسلامی باحضور اندیشمندان، 
علما و روحانیت، معتمدین واعضای شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، دهیاران، فرماندار و مسؤولان ادارات و نهادها در مسجد 
جامع احناف تایباد برگزار شد.دراین همایش معنوی، مولوی 
حافظجی خطیب معروف اهل ســنت به تبیین جایگاه امام 

حسین)ع( وقیامش از منظر اهل سنت پرداخت.
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی محدثی امام جمعه موقت 
شهرستان تایباد، مولوی عبدالکریم علی بایی امام جمعه موقت 
اهل سنت شهر مشهدریزه و حسین شرافتی راد فرماندار تایباد 

هم به تبیین فلسفه قیام امام حسین)ع( پرداختند.

عیادت از جانباز شیمیایی فرهنگی
 در بیمارستان قائم)عج(

قدس: مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی از جانباز 
70 درصد شیمیایی جنگ تحمیلی عیادت و روند درمان این 

فرهنگی ایثارگر را مورد بررسی قرار داد.
هادی کاظم نژاد در دوران دانش آموزی داوطلبانه به خط مقدم 
جبهه رفت و در عملیات کربلای 8 در خرمشهر در اثر بمباران 
شیمیایی رژیم بعثی عراق با 70 درصد مجروحیت به افتخار 
جانبازی نایل شد.وی هم اکنون به دلیل مشکل ریوی و تنفسی 
تحت مراقبت های پزشکی قرار دارد.این جانباز پیش از این با 
مدرک لیسانس در رشته علوم تجربی، دبیر مقطع راهنمایی 
و سپس معاون دبیرستان دهقان سفیدسنگی و مدیر مدرسه 
شــهید دلپسند بوده اســت.کاظم نژاد در حال حاضر معاون 
اجرایی مدرسه ای غیردولتی به نام بعث است و در شرایطی که 
می تواند از قانون مزایای جانبازی استفاده کند و به استراحت 

بپردازد، از دریافت امتیازات قانونی امتناع کرده است.

قدس: بانک مرکزی مسؤولیت خود را در قبال پدیده شاندیز 
پذیرفت

نیش و نوش: چقدر زود! از اینهمه حس مســؤولیت پذیری 
اشک در چشمان سهامداران حلقه زد! 

قدس: مشهدی ها دیگر در لیگ برتر والیبال نماینده ای ندارند
نیش و نوش: مگه تو لیگ برتر فوتبال که نماینده دارن چه 

گلی به سر مشهدی ها زده شده؟
قدس: »کَشَف« دیگر نه روستاست نه شهر

نیش و نوش: بله درســته، یه جزیره اســت کــه دریایی از 
فاضلاب آن را احاطه کرده!

قدس: ریزگردها مشهدی ها را غافلگیر کرد
نیش و نوش: چون مشهدی ها واسه هر حادثه و سانحه و بلا 

و اتفاق بدی آبدیده شده بودن به جز ریزگردها!
قدس: واژگونی نیسان حمل شیر در میدان جهاد مشهد

نیش و نوش: اگه گاوها بفهمن حاصل زحماتشــون به هدر 
رفته، مطمئن باشید راننده نیسان رو زنده نمیذارن!

قدس: واژگونی پراید 1 کشته و 3 مجروح برجا گذاشت
نیش و نوش: باید از اون 3 نفر تست دوپینگ بگیرن که چرا 

تو پراید بودن و کشته نشدن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یادبود

 نیشابور؛ حجت الاسلام والمسلمین سیدقاسم یعقوبی با بیان اینکه عاشورا با سیاست 
گره خورده است و نباید دین را از سیاست جدا دانست، گفت: انسان نباید دچار فساد 
اخلاقی و سیاسی شود و اگر دچار فساد شد خود را نابود  خواهد کرد و مسؤولان باید 

به فکره راه چاره ای برای حل مشکل مردم باشند. 
بشرویه؛ حجــت الاسلام والمسلمین حدادیان، امام جمعه موقت بشرویه با هشدار به 
تحرکات برخی معاندان انقلاب اسلامی گفت: آنچه امام خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی 
توصیه داشته و دارند، بالا بردن توان دفاعی کشور و کمک به محرومان و نیازمندان جامعه 
اســلامی با استفاده از به کارگیری نیروهای جوان و متعهد خلاق کشور و فراهم شدن 

زمینه حضور جوانان انقلابی در حوزه تولید علم و فناوری و توان دفاعی کشور است.
عطاملک؛ حجت الاســلام والمسلمین خداپرست با اشاره به اینکه تفکری که دنبال 

دســت دادن به دشمن و اعتماد به اوســت مورد پذیرش خدا نیست، 
گفت: در حادثه کربلا، خداوند دستان حضرت عباس)ع( را خرید، چون 

ایشان به دشمن دست نداد.
وی همچنین افزود: نخستین راهبرد در عاشورا ایمان راسخ بود، راهبرد 
دوم قیام عاشورا، جهاد احسن است و عزت در سایه این جهاد به دست 

می آید نه ترس وکنار آمدن با دشمن.        
جوین؛ حجت الاسلام والمســلمین دلیری پور، امر به معروف و نهی 
ازمنکر را از اولویت های قیام امام حســین)ع( برشــمرد و گفت: امام 
حسین)ع( برای راهنمایی دشمن در تمامی موارد آنان را امر به معروف 
و نهی از منکر کرد تا بلکه بتواند دشمن را هدایت کند، اما نصیحت به 

دشمن اثر نکرد.
تایباد؛ حجت الاسلام والمسلمین مرتضی محدثی امام جمعه موقت 
تایباد با انتقاد از کسانی که  می گویند امام حسین)ع( و یارانش 14 قرن 
گذشــته به شهادت رسیده و نیازی به عزاداری و نوحه سرایی نیست، 
بلکه ما باید راهرو امام حسین)ع( باشیم، گفت: رزمندگان ما در هشت 
سال دفاع مقدس با اتکا به قدرت الهی و با درس گرفتن از مکتب سرخ 
حسینی در مقابل دشمنان انقلاب و ایران اسلامی ایستادند و در این راه 

خون های زیادی به زمین ریخت و جان های زیادی فدا شد.
فتح آباد؛ حجت الاسلام والمسلمین قربانی با تسلیت تاسوعا و عاشورای 
امام حسین)ع( به جوانان وعزاداران، بر برگزاری عزاداری سنتی توصیه 
کرد و گفت: فلسفه محرم و عاشورا بصیرت شناسی است و هدف از قیام 

امام حسین)ع( امر به معروف و نهی از منکر بود.
رشــتخوار؛ حجت الاســلام والمســلمین بهره مند گفت: قیام امام 
حســین)ع( به ما آموخت در برابر زیاده خواهی دشمنان بایستیم و در 

این راه از اصول دینی و اعتقادی خود دست نکشیم.
وی همچنین با اشاره به حقوق نجومی و چند صدمیلیونی برخی مدیران 
از بیت المال افزود: مردم قول برخورد با مسؤولان فیش های نجومی را 
هنوز از یاد نبرده اند، چرا برخورد با آنان فقط در حد جابه جایی پست 

انجام شده است؟
خواف؛ حجت الاســلام والمســلمین رمضانپور با بیان اینکه مجالس 

عزاداری و سوگواری امام حسین)ع( باید با کیفیت و معرفت افزایی همراه باشد، گفت: 
استکبار ستیزی به عنوان بزرگ ترین معروف عاشوراست و انقلاب اسلامی نیز در ادامه 

همین راه سیدالشهدا)ع( شکل گرفت.
خرو؛ حجت الاســلام والمسلمین غلامي گفت: ماه محرم، ماه قیام امام حسین )ع( و 
اجراي امر به معروف و نهي از منکر وحرکت و عمل به سیره جدش بود و مراحل امر 

به معروف و نهي از منکر قلبي، زباني، اقدام و عمل و ایستادگي در برابر ظالم است.
بردسکن؛ حجــت الاسلام والمسلمین امینی گفت: عزاداری ها در ایام محرم توسط 
مبلغان باید به تقویت ایمان مردم و رشد و تعالی معنوی آنان منجر شود. وی همچنین 
با تسلیت ایام سوگواری امام حسین )ع( افزود: وظیفه مبلغان ایجاد موج سوگواری با 

استفاده از ظرفیت مناسب جمعیت عزادار است.
تربت جام؛ حجت الاسلام والمسلمین طاهری گفت: امروز یکی از راه های امر به معروف 
تعریف خوبی افراد است و می توان با این روش برخی موارد را به افراد گوشزد کرد نه 
با تحقیر و کنایه که رفتار منفی می تواند آثار بدی در خود نمایان کند و اکنون قانون 
بدرستی از آمران به معروف و ناهیان از منکر در جامعه  حمایت می کند و نباید نگران 

خلأهای قانونی گذشته باشیم. 
طرقبه؛ حجت الاسلام والمسلمین ایزدی با بیان اینکه فرهنگ عاشورا 
فرهنگ عقلانی محض است، گفت: این فرهنگ عقلانیت است که پیام 
اقدام و عمل را می رســاند و شعار امسال مقام معظم رهبری برگرفته 
از همین شعار نهضت عاشورایی است و اکتفا تنها به صحبت و سخن 

بدون عمل در این نهضت جایگاهی ندارد. 
طبس؛ حجت الاســلام والمســلمین احمد مؤدب امام جمعه موقت 
طبس گفت: راه امام حســین)ع( راه امر بــه معروف و نهی از منکر و 
ســازش نکردن با دشمنان و شــعار »هیهات منا الذله« بود و اگر امر 
به معروف و نهی از منکر در جامعه فراموش شــود، اشــرار بر ما حاکم 

می شوند.
دررود؛ حجت الاســلام والمســلمین حجتی نیا با اشــاره به قرارداد 
FATF التــزام دولت به این قرارداد را به اذعان کارشناســان به ضرر 
کشور دانســت و گفت: ائمه جمعه روشنگری کنند، ما موظفیم نقاط 
قوت و ضعف را بیان کنیم، هرچند ممکن است ازبیان ضعف ها برخی 

ناراحت شوند.
مه ولات؛ حجت الاسلام والمســلمین میری گفت: ایام محرم حادثه 
عظیم و بی نظیر است که هر سال این حادثه روشن تر و زنده تر می شود 
و هیچ وقت نباید جامعه اسلامی عظمت قیام امام حسین)ع( و عاشورا 
را فراموش کند، زیرا اسلام ناب توسط امام حسین)ع( زنده گردیده و تا 

روز قیامت ادامه خواهد داشت.
شاندیز؛ حجت الاسلام والمســلمین بهمنی با اشاره به ایام محرم و 
سوگواری های ماه محرم گفت: این محافل و مجالس و عزاداری ها را به 
گونه ای برگزار کنیم که بعد از محرم ببینیم آیا رفتار ما در کلاس درس 

عاشورا تغییر کرده است.
گناباد؛ حجت الاسلام والمسلمین صادقی مجالس حسینی را دانشگاه 
خودســازی، ایثار و فداکاری دانست و گفت: با شرکت در این مجالس 
برای ترویج مکتب حسینی و سیدالشهدا)ع( بکوشیم و از اعمال یزیدی 

پرهیز کنیم.
فریمان؛ حجت الاسلام والمســلمین ایزدی گفت: در طول تاریخ دو 
جریان حق و باطل در خط حسین و یزید با هم در تقابل بوده اند و این 

محدود به یک جغرافیای خاص نیست و مردم خود را در این جریان ها قرار می دهند.
زاوه؛ حجت الاسلام والمسلمین مصطفویان گفت: اراده الهی بر این است که نام و یاد 
اباعبدالله الحســین)ع( همیشه برای بشریت تازگی داشته باشد به همین دلیل عمل 
صالح و شایســته و حق محور بودن قیام آن امــام بزرگوار از عوامل ماندگاری نهضت 

عاشورا می باشد.

ائمه جمعه خراسان: 

قیام عاشورا دانشگاه خودسازی، ایثار و فداکاری است
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 جریان های عوام فریبِ لامذهب
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با بیان اینکه استکبار می خواهد با تمام 
قدرت ولی فقیه را براندازی کند و هر که پای ستون خیمه امام حسین)ع( است 
زندگی  اش هدف اســتکبار اســت، گفت: امروز در جامعه ما مانع اصلی اجرای 
نهی از منکر چیســت؟ مانع اصلی برخی جریان های سیاســی هستند، عده ای 
می خواهند از قشــر بــی بندوبار برای خود یار ایجاد کننــد و در انتخابات این 
اردوکشــی را راه بیندازنــد و تا فردی نهی از منکر می کند، اهانت و جســارت 
می کنند و اســتهزا می کنند. باید از آنان پرســید آیا شما به فکر آسایش جوان 
هســتید؟ حتی برای بیکاری جوانان شــعار هم نمی دهید و اظهار دغدغه هم 
نمی کنیــد. آن وقت دغدغه جوان را دارید؟ این گروه ها در پی آن هســتند تا 
جریانی لامذهب ایجاد کنند و آن را برابر دین قرار دهند و بی بندوبارها مقابل 

دین بایستند.

امام جمعه  فتح آباد

امام جمعه مه ولات

امام جمعه زاوه

امام جمعه  نیشابور
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اخبار
فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر77 خراسان: 
امروز تهدید دشمن به فرصت تبدیل 

شده است 

تربت جــام- خبرنگار قدس: فرمانده قرارگاه عملیاتی 
لشــکر 77 پیروز ثامن الائمه )ع( خراســان در رزمایش 
تیپ 38 زرهی تربت جــام- باخرز گفت: همواره باید در 
راســتای افزایش قدرت دفاعی کشور و توان قوای مسلح 

گام برداریم.
امیر سرتیپ دوم ستاد رضا آذریان با بیان اینکه امروز تهدید 
دشمن با حفظ آمادگی رزمی دفاعی به فرصت تبدیل شده 
است، افزود: ما باید هر چه می توانیم در جهت ارتقای مسایل 

امنیتی، نظامی و قدرت باز دارندگی کشور هزینه کنیم. 
وی بــا تصریح اینکه در حفظ و ارتقای توان رزمی دفاعی 
نیروهای مسلح فقط از ولی فقیه و فرمانده معظم کل قوا 
دستور می گیریم، تأکید کرد: اگر به لبخند دشمن دیوانه 
و خطرنــاک اعتماد کنیم، دوباره مســأله جنگ تحمیلی 

سال 59 برای ملت و دولت ما تکرار خواهد شد. 
ســرهنگ ایرج دبیر نظامی، فرمانده تیپ 38 زرهی ستاد 
تربت جام نیز با اشــاره به اهداف رزمایش و بیان وظایف 
این نیــرو گفت: اجرای مرحله نهایــی رزمایش 25 روزه 
گــردان 246 تانــک تیپ 38 زرهــی در منطقه عمومی 
تربت جام، گوشــه ای از آمادگی و نمایش اقتدار و قدرت 
این یگان ها در راســتای نابودی و زمینگیر کردن اقدامات 

دشمن در آن سوی مرزهاست.
گفتنی است، در این رزمایش امامان جمعه تشیع و تسنن، 
فرماندار، مســؤولان اجرایی، نظامــی، انتظامی وامنیتی 
حضورداشته و ســرهنگ علی باقری فرمانده گردان 246 
تانک تیپ 38 زرهی گزارشی از حضور 25 روزه نیروهای 
عمل کننده برای حاضران تشریح و در ادامه با اعلام رمز 
مقدس »یا ابا عبدالله الحسین)ع(« مرحله نهایی رزمایش 
در منطقه عمومی تربت جام- باخرز با موفقیت اجرا شد.

تجلیل از پیشکسوتان و پیرغلامان 
حسینی درتکیه ابوالفضلی نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: همزمان با ماه محرم الحرام مراسم 
تجلیل و شال اندازی پیرغلامان اهل بیت)ع( با حضور مردم 

ولایتمدار نیشابور برگزار شد.
حجت الاســلام جعفر نواییان ســررود، رئیــس اداره اوقاف 
وامورخیریــه نیشــابور درمراســم تجلیــل از پیرغلامان و 
پیشکسوتان حضرت سید الشهدا)ع( در تکیه ابوالفضلی این 
شهرستان گفت: 38 نفر از پیشکسوتان و پیرغلامان با اهدای 

شال عزا و لوح یادبود تجلیل شدند.
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گزارش قدس از یک معضل شهری

متولی حمل و نقل بار درون شهری مشهد کیست؟

خبر

نبض بازار خبر

فاطمه معتمدی  مدتی اســت قدس در 
راستای اطلاع رســانی به شهروندان درج نرخ 
کالا و خدمــات مورد نیاز مــردم با همکاری 
اتحادیه های مربوطه را در دستور کار قرار داده 
و در ســتون نبض بازار نرخ خدمات ارایه شده 

از سوی اتحادیه های مختلف را منتشر می کند.
پس از چاپ نرخ خدمــات حمل و نقل درون 
شهری که از سوی اتحادیه صنف حمل و نقل 
درون شهری ارسال شده بود، سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار درون شهری و حومه شهرداری 
مشــهد نیز نرخنامه ای جدید به همراه نامه ای 

برای قدس ارسال کرد.
در این نامه آمده اســت: چهار سال از تأسیس 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری و 
حومه شهرداری مشهد می گذرد و این سازمان 
در راستای اجرای قانون توسعه حمل و نقل و 
مدیریت مصرف ســوخت کشور مصوبه 1386 
مجلس و ماده 9 و 13 قانون مذکور ایجاد شده 
است.همچنین به استناد تبصره ماده 4 و مواد 2، 
3، 5 آیین نامه مدیریت حمل و نقل بار و حومه 
مصوب 1388 و مواد 31 و 32 قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگــی مصوب 90 مرجع اصلی 

حمل و نقل بار درون شهری، شهرداری است.
با مقایســه دو نرخنامه مشــاهده می شود که 
نرخ های اعلامی از ســوی شهرداری و اتحادیه 
متفاوت است و همین امر تاکنون مشکلاتی را بر 

شهروندان به وجود آورده است.
در همین خصوص مدیرعامل سازمان حمل و 
نقل بار درون شهری و حومه شهرداری مشهد 
می گوید: این سازمان متولی مدیریت حمل و 
نقل بار و مسافر در محدوده شهر و حومه است.

 موازی کاری
حســین مختاری با اشــاره به موازی کاری 
ســازمان با اتحادیه حمل و نقــل بار درون 
شــهری می افزاید: اتحادیه حمــل و نقل بار 
درون شــهری مدعی است، برابر مواد قانونی 
نظام صنفی متولی انحصاری دفاتر و ناوگان 
حمل و نقل بار درون شــهری است و این در 
حالی اســت که شــهرداری به موجب قانون 
مرجع اصلی حمل و نقل بار درون شــهری 
است و با ابلاغ آیین نامه مدیریت حمل و نقل 
بار شــهری و حومه شهرداری به طور رسمی 

ملزم به عملیاتی کردن این وظیفه است.
وی با اشــاره به احتمال وجود اهداف یکسان 

میان ســازمان حمل و نقل بار درون شهری و 
حومه شــهرداری با اتحادیــه تصریح می کند: 
امــا از آن جا که رویکردهای متفاوتی پیش رو 
دارند، این کار مشکلات بسیاری را هم در سطح 
مدیریتی و هم در سطح ناوگان حمل و نقل بار 

شهری به وجود آورده است.
وی خاطرنشــان می کند: برپایه مصوبه اخیر 
هیأت وزیران که مصوبات آن به دلیل مرجع 
تصویب به هیچ عنوان نمی تواند ناسخ قوانین 
باشد، تمامی مؤسسات شاغل در امر حمل و 
نقل بار درون شهری، برابر یکی از مواد قانونی 
تخلفات رانندگی و نظام صنفی موظفند هم 
پروانه تأســیس شــرکت و هم گواهی پروانه 
کســب صنفی را به عنوان شــخص حقوقی 

دریافت کنند.
مدیرعامل ســازمان مدیریــت حمل و نقل 
بار درون شــهری و حومه شهرداری مشهد 
همچنین اظهار مــی دارد: تصویب نرخنامه 
حمل و نقل درون شــهری به استناد قانون 
تشکیلات در حوزه وظایف و اختیارات شورای 
اســلامی شهر اســت، ضمن اینکه نرخ های 
حمل و نقل بار طی برگزاری جلسات مختلف 
بــا مجموعه کارشناســان داخلــی و برون 
سازمانی و با حضور تمام نمایندگان اصناف و 
اتحادیه های مرتبط تعیین می شود که سالانه 
با حداقل افزایش مصوب شــورای اســلامی 

شهر مشهد مشخص،ابلاغ و اجرا می شود.

 تعرفه عادلانه است
به گفته وی نرخ پیشــنهادی سازمان نیز که 
به تصویب شورای اسلامی شهر مشهد رسیده 
اســت، تعرفه ای عادلانه بر مبنای هزینه های 
اســتعلام شــده نمایندگی ها، قیمت متوسط 
بــازار و اتحادیه های خدماتی و با لحاظ حداقل 
قانون کار و همچنین حق بیمه تأمین اجتماعی 
محاسبه شــده و نفع و حقوق شــهروندان و 
شاغلان حمل و نقل بار به صورت مشترک در 
آن لحاظ شده است.مختاری در بخش دیگر با 
اشاره به خسارت های چند میلیارد تومانی ناشی 
از اضافه بار خودروهای سنگین و نیمه سنگین 
به زیرساخت های شهری، پل، ابنیه و همچنین 
صدمــات مالی و جانی ناشــی از عدم عملکرد 
بموقع سیستم های خودروهای سنگین به جهت 
بار اضافه و تصادفات ناشی از آن یادآورمی شود: 
ســازمان برای جلوگیــری از این خســارات 
میلیاردی به زیرساخت های شهری و نیز کاهش 
آلایندگی زیست محیطی نسبت به تهیه طرحی 
با عنوان مدیریت تخلفات اضافه بار اقدام کرده 
است که پس تصویب در شورای شهر از خرداد 
ماه جاری ضمن اطلاع رســانی به شاغلین این 

حوزه عملیاتی و اجرایی شده است.
بــه گفتــه وی از زمان اجرای ایــن طرح آمار 

تخلفات در این بخــش با 10 درصد کاهش از 
25 به 15 درصد رسیده است. 

رئیس اتحادیه حمل ونقل دورن شهری مشهد 
در گفت و گــو با قــدس با تأییــد این موضوع 
می گویــد: همین اختــلاف نرخنامــه باعث 
ســردرگمی مردم شده و بین 50 تا 60 درصد 
شکایات به اتحادیه از مبنای قرار دادن نرخنامه 

شهرداری است.
خلیل دانش تصریح می کند: کمیسیون نظارت 
بر نرخ ها در استان متولی تعیین تمامی نرخ های 
خدمات و قیمت کالاهاست و شهرداری مشهد 
عضو این کمیســیون اســت و پــس از تأیید 
کمیسیون نرخ ها قابل اجراست. وی می افزاید: 
اتحادیه هیچ گونه تغییر قیمتی نسبت به گذشته 
نداشته، اما نرخ های اعلامی از سوی شهرداری 
بین 20 تا 25 درصد بیشتر از نرخ های اتحادیه 
است و طبیعی است که مردم تمایلی به پرداخت 

نرخنامه شهرداری نداشته باشند.
وی خاطرنشــان می کند: این اختلاف قدیمی 
است، اما باید به یاد داشت که سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار درون شــهری شهرداری سال 
90 تأسیس شده، اما اتحادیه یک نهاد مردمی 
است و 30 سال قدمت دارد.وی تأکید می کند: با 
توجه به مصوبه هیأت دولت، افراد برای دریافت 
مجوز و پروانه فعالیــت در بخش حمل و نقل 

درون شهری باید به اتحادیه مراجعه کنند.

ناظر گمرکات استان در گفت وگو با قدس:
کاهش 13 درصدی واردات کالا 

به خراسان رضوی 

هادی زهرایی: ناظر گمرکات خراســان رضوی از کاهش 13 
درصدی واردات کالا از لحاظ وزنی در نیمه نخســت امسال در 

خراسان رضوی خبر داد.
مسعود عاطفی در گفت و گو با قدس گفت: طی این مدت 187 
هزار تن کالا و به ارزش افزون بر 166 میلیون دلار بوده اســت 
که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش را نشان می دهد.

وی تصریح کرد: در بخش صادرات از خراســان رضوی در نیمه 
نخســت امسال1034 هزار تن کالا به ارزش 761 میلیون دلار 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته در وزن یک 
درصد و در ارزش هفت درصد کاهش را نشان می دهد که از کل 
ارزش صادرات غیر نفتی در سال جاری رقم 7270 هزار دلار از 
محل تجارت چمدانی و رقم 26573 هزار دلار از محل بازارچه 

مرزی باجگیران و دوغارون بوده است.
عاطفی تصریح کرد: با توجه به مقایسه ارقام صادرات و واردات 
تراز بازرگانی خارجی گمرکات خراســان رضوی طی نیمه اول 

سال 95 مثبت است و معادل 95 میلیون دلار است.
وی ادامه داد: کشورهای طرف معامله واردات کالا ترکمنستان، 
هند، امارات، کره، ترکیه، پاکســتان، افغانستان، آلمان، چین 
وازبکستان بوده اســت و عمده کالاهای وارداتی از قبیل پنبه 
حلاجی نشــده، برنج، گندم، دانه کنجد، ســولفات آمونیوم، 
ماشــین های ریسندگی، لامپ کم مصرف و پمپ مایعات بوده 

است که در نیمه نخست امسال وارد استان شده است .
وی درخصوص کشــورهای مقصد صادرات استان گفت: عمده 
صادرات به کشورهای افغانستان، ترکمنستان، امارات، عراق و 
تاجیکستان بوده است که کالاهایی از قبیل زعفران، کفپوش، 
رب گوجــه فرنگی، تخم مرغ، پســته، کابل، کاشــی و مواد 

پلاستیکی از گمرکات خراسان رضوی صادر شده است.

استاندار استان تأکید کرد
تلاش برای توسعه صادرات محصولات 

خراسان رضوی

قدس: اســتاندار خراســان رضوی در ادامه برنامــه بازدید از 
شهرک های صنعتی استان، از دو واحد تولیدی بازدید کرد. 

علیرضا رشــیدیان در حاشــیه این بازدید ها با اشاره به مزیت 
همجواری با مرز و قرار گرفتن استان در کریدورهای بین المللی، 
براستفاده از این ظرفیت برای توسعه صادرات محصولات تولیدی، 
تأکید کرد. وی شناســایی نیاز مصرف کننده، حفظ بازارهای 
هدف صادراتی و شناســایی مقاصد جدید را ضروری دانست و 
افزود: برای حضور مؤثر در بازارهای پر رقابت بین المللی باید به 
سمت تولید محصولات صادرات محور حرکت کنیم. رشیدیان 
فعال بودن مناطق ویژه اقتصادی دوغارون و سرخس را مزیتی 
منحصر به فرد برای تولید کنندگان و صادر کنندگان دانست 
و تأکید کرد: با اســتقرار واحدهای فراوری و جلوگیری از خام 
فروشی محصولات می توان به ارزش افزوده مناسب دست یافت. 
وی افزود: موضوع تأمین ســرمایه ثابت برای برخی واحدهای 
واجد شرایط دریافت تسهیلات، از جمله صنایع نساجی از طریق 

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی پیگیری خواهد شد.
گفتنی اســت، استاندار خراســان رضوی از واحدهای تولیدی 
نســاجی، پتو، الیاف و مربا کمپوت و عسل بازدید و برای رفع 

مشکلات این واحدها دستور مقتضی را صادر کرد.

برداشت250هزار تن انار از سطح باغ های 
رشتخوار

رشتخوار- خبرنگارقدس: مدیر جهاد کشاورزی رشتخوار 
گفت: امسال حدود 250 هزار تن محصول انار از سطح 1700 

هکتارباغ اناری در رشتخوار جمع آوری می شود.
محمد رضا عباس پوردر گفت و گو با خبرنگار ما  تصریح داشت: 

عمده محصولات باغی رشتخوار پسته، زعفران، و انار است.
وی به انواع انار در باغ های رشتخوار اشاره و یادآور شد: ارقام انار 
موجود  شــامل خزر شیرین، شیشه گپ، ملس و قند کاشمر 

است، و متوسط عملکرد 15 تن در هکتار برآورد شده است.

برگزاری مسابقه آلو در پایتخت آلوی کشور 
خرو- خبرنگار قدس: با فرا رسیدن مهر ماه، فصل برداشت 
آلو از باغات قطب تولید آلوی کشــور آغاز می شود و به منظور 
شناساندن شرایط سختی کار باغداری و فرآوری آلو  و ارج نهادن 

به زحمات باغداران مسابقه برداشت آلو برپا می شود.
مهــدی رحمانی دبیر هیأت ورزش روســتایی و بازی های 
بومی محلی شهرستان نیشابور افزود: این مسابقه در طول 
یک روز در دو گروه برگزار می شود که آقایان در صبح برای 
چیدن آلو و خانم ها در بعد از ظهر برای پوســتگیری آلو با 

هم به رقابت می پردازند.

در آیین گرامیداشت روز ملی دامپزشکی مطرح شد
کاهش جمعیت دام سبک؛ چرخه غذایی 

خراسان رضوی را تهدید می کند
احمد فیاض: آیین گرامیداشت روز ملی دامپزشکی با حضور 
معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری خراسان 
رضوی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و مشارکت 400 
نفر از فعالان دامپزشــکی بخش دولتی و خصوصی استان در 

مشهد برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما؛ در این مراســم رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی با هشــدار جدی نسبت به کاهش 
جمعیت دام سبک استان اظهار کرد: 78 درصد گوشت ما از دام 
سبک تأمین می شود و بزرگ ترین تولید کننده گوشت قرمز در 
سطح کشور هستیم اما بنا به دلایل متعددی جمعیت دام سبک 

استان به شدت در حال کاهش است. 
مجتبی مزروعی اظهار داشت: نبود سرمایه گذاری در این بخش، 
به روز نبودن، کاهش مراتع، نبود نیروی انسانی، کاهش ارزش 
غذایی در جیره غذایی دام های سبک و... باعث شد تا اکنون در 

این بخش احساس خطر کنیم.
وی با انتقاد از عده ای که در مقام تضعیف ســازمان می پرسند 
جهاد کشاورزی چه می کند و اصولاً چه کرده است؛ پاسخ داد: 
فراموش نشود که در سه سال گذشته قیمت مرغ به بالای 9 هزار 
تومان رسید و زمزمه تحریم آن و عدم مصرف گوشت مرغ حتی 
در خطبه های نماز جمعه تهران مطرح شــد، حال آنکه اکنون 

ضمن تعادل بخشی در این حوزه با کاهش قیمت مواجهیم. 
مدیر کل اداره دامپزشــکی استان نیز در این مراسم با تشریح 
اهمیت این سازمان در اقتصاد ملی خاطرنشان کرد: تأثیر گذاری 
این ســازمان در اقتصاد ملی، بهداشت عمومی، صنعت و رفاه 
عمومی، اشتغال زایی و ... بر کسی پوشیده نیست. به همین دلیل 
یکی از شعارهای سال های گذشته فائو به عنوان »دامپزشکی 

برای بهداشت، غذا و برای کره زمین« اختصاص یافت.
مجید روحانی نژاد در ادامه افزود: 13 درصد ســرمایه کشــور 
براساس سرمایه دام در برنامه سوم توسعه پیش بینی شده است. 
این صنعت بیش از 48 درصد ارزش افزوده بخش کشاورزی را 
دارد و 25 درصد صادرات غیرنفتی و 40 درصد ظرفیت اشتغال 

کشور را به خود اختصاص داده است.
وی در تشریح بخشــی از فعالیت های اداره دامپزشکی استان 
اظهار کرد: 24 میلیون نوبت دام ســبک و ســنگین از میان 
جمعیت 7 میلیون و 500 هزار رأس دام ســبک و 400 هزار 
رأس دام سنگین در استان بر ضد بیماری های مختلف دامی و 

طیور واکسن صورت گرفته است. 

برداشت چای ترش ارگانیک در مزارع 
آزمایشی گناباد

گناباد/خبرنگارقدس: معاون فنی و اجرایی جهاد کشاورزی 
گناباد از برداشــت چای ترش ارگانیک در مزارع آزمایشی این 

شهرستان خبر داد. 
مهنــدس صادقی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: با توجه به 
رویکرد جهاد کشاورزی به سمت توسعه کشت گیاهان دارویی به 
لحاظ سازگاری با اقلیم شهرستان، نیاز آبی متوسط، خرده مالکی 
بودن منابع، توجیه اقتصادی مناسب نسبت به سایر محصولات 
اجرای آزمایشی کاشــت چای ترش در شهرستان از حدود دو 

سال پیش کلید خورد.
وی افزود: تا کنون حدود یک هکتار از اراضی خرده مالکی به این 
محصول اختصاص یافته که کار برداشت آن از نیمه دوم مرداد 

ماه شروع شده و تا اول آذرماه ادامه دارد .
مهندس صادقی افزود: در این فاصله 2تا3 چین برداشت می شود 
و تولید آن در هکتار حدود 300 تا400 کیلوگرم چای خشک 
اســت که در مقایسه با سایر محصولات زراعی منطقه از ارزش 

اقتصادی مناسبی برخوردار است.

گرامیداشت روز روستا و عشایر در بردسکن
بردسکن- خبرنگار قدس: به مناســبت گرامیداشت روز 
روستا و عشایر همایش دهیاران و شوراهای اسلامی  بخش های 

مرکزی، انابد و شهرآباد شهرستان بردسکن برگزار شد. 
 دراین همایش  برات علی نیا فرماندار بردسکن گفت: طی سه 
سال گذشته در حوزه های مختلف از جمله گازرسانی، آبرسانی، 
برق رسانی، آسفالت راه های روستایی  و پروژه های عمرانی در 

سطح روستاهای این شهرستان اقداماتی انجام شد.
 وی با اشاره به ثبت نام اینترنتی نفوس و مسکن گفت: تمامی 
دستگاه های اجرایی، دفاتر پستی و پست بانک ها موظف هستند 

به صورت رایگان مردم را ثبت نام کنند.

قیمت در سطح شهرنرخ طلا و سکه

)تومان(
110/530

1/089/000
1/087/000

548/000
285/000

هر گرم طلای 18 عیار
سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه
ربع سکه

تســنیم: معاون آمــار و اطلاعات ســازمان برنامه و 
بودجه خراســان رضوی اظهار داشت: متاسفانه تاکنون 
سرشماری اینترنتی در استان خراسان رضوی با وجود 

زیرساخت های مناسب در حد انتظار نبوده است. 
مجید نعیمی اظهار داشت: عملیات سرشماری اینترنتی 
از ســوم مهرماه آغاز شــده و تا 27 این ماه ادامه دارد 
و خانواده هــا می تواننــد در منازل، محــل کار و دفاتر 
پیشخوان نســبت به ثبت نام خانوار خود اقدام کنند و 
پــس از اتمام عملیات و دریافت کد 12 رقمی آن را به 
مأموران ما که از 27 مهرماه به خانه ها مراجعه می کنند، 

ارایه دهند.
وی گفت: متأســفانه باوجود تاکید ریاست جمهور در 
زمینه لزوم ثبت نام اینترنتی در کشور، ادارات در سطح 
اســتان تاکنون اهتمام ویژه ای به این امر نداشته اند و 
طبق مکاتباتی که با سازمان های استان خراسان رضوی 
و تمامی اعضای شــورای اداری اســتان صورت گرفته، 
قرار است ستاد ویژه ای تشکیل دهیم تا استان را از این 

وضعیت بحرانی خارج کنیم.

  آموزش 2 هزار مأمور در سراسر استان
قائم مقام مدیر اجرایی سرشــماری بیان کرد: در حال 
حاضر 2000 مأمور آمارگیر در سراســر استان درحال 
آموزش دیدن هســتند که از این تعــداد 800 نفر در 
شهرستان ها و 1200 نفر در مشــهد برای جمع آوری 
اطلاعــات بــه درب منازل اعــزام می شــوند.نعیمی 
خاطرنشــان کرد: امروز عملیات میدانی سرشماری به 
صورت آزمایشی در برخی مناطق شهر مشهد از جمله 
رضاشهر و بعثت توسط 370 نفر از مأمورین که در دوره 
اول آموزش دیده اند، انجام می شــود که در این زمینه 
هماهنگی های لازم با نیروهای انتظامی و امنیتی صورت 

گرفته است.
وی افزود: ســپس از مأمورین آمــوزش دیده امتحان 
گرفته می شود و برای تعداد 1934 نفر کارت شناسایی 
مخصوص و کاور صادر می شود و این افراد می توانند از 

تاریخ 27 مهر ماه به منازل مراجعه کنند.

  نگران جمع آوری اطلاعاتی در خصوص یارانه 
و دارایی نباشید

وی اظهار داشــت: مأمورین به هیچ عنوان حق ورود 

به منــازل را ندارند، بنابراین در صــورت برخورد با 
هرگونه مورد مشــکوک، افراد می توانند پلیس را در 
جریان قرار دهند.نعیمی تصریــح کرد: نگرانی هایی 
کــه در زمینه جمع آوری اطلاعاتــی درمورد یارانه ها 
و دارایی های افراد وجود دارد، کاملًا بی مورد اســت 
و مــا دراین سرشــماری تنها به اخــذ اطلاعاتی در 
زمینه »نوع سازه های مســکن« افراد جهت اقدامات 
پیشــگیرانه در حوادثــی مثل زلزله و مقاوم ســازی 
ســاختمان ها می پردازیــم.وی اظهــار داشــت: اگر 
مردم در این سرشــماری ها شرکت نکنند، دچار کم 
شماری می شــویم و این امر سبب می شود در زمینه 
ارایه خدمات مناســب شهروندی مثل توزیع مناسب 
مکان احداث مدارس، هتل ها و کنترل بار ترافیکی با 
مشکلاتی مواجه  شویم که این مسأله منجر به توزیع 

نامناسب امکانات می شود.

  آمار ثبت نام کنندگان
وی درباره آمار ثبت نام کنندگان افزود: از تعداد 25 
میلیــون و 764 هزار نفر خانواری که درکل کشــور 
برآورد شــده است، تاکنون تعداد یک میلیون و 878 
هــزار خانوار ثبت نام کرده اند که 3/7 درصد ازجامعه 
هدف را در برمی  گیرد؛ در خراسان رضوی نیز حدود 
112 هــزار و 212 خانــوار از 2 میلیــون و 75 هزار 
خانوار برآورد شده اقدام به ثبت نام اینترنتی کرده اند 
که رقمی معادل 4/5 درصد از جامعه هدف را شامل 
می شــود و این رقم استان خراسان رضوی را در رتبه 

26 در سطح کشور قرار داده است.
نعیمی افزود: در مشــهد از یک میلیون و 112 هزار 
خانوار حدود 62 هزار و 279 خانوار ثبت نام داشته اند 
کــه 5/6 درصد جامعه هدف را شــامل می شــود و 
متأسفانه باید گفت این رقم مشهد را در رتبه یازدهم 

در میان کلانشهرهای سطح کشور قرار داده است.
وی بیان کرد: در ســطح اســتان خراسان رضوی نیز 
بجســتان با 9/10 درصد، گناباد با 8 درصد و جغتای 
با 7/9 درصد به ترتیب در رتبه های اول تا ســوم قرار 
گرفته اند. تاکنون استان های بوشهر با 5/28، سمنان 
با 3/26 و یزد با 7/12 درصد در این شاخص همچنان 

پیشتاز هستند.
نعیمی با اشاره به لزوم همکاری دفاتر امور روستایی 
و دانشگاه علوم پزشکی خاطرنشان کرد: انتظار داریم 
این نهادها بــا دراختیار قــرار دادن فضای اینترنتی 
رایگان در سطح روســتاها و فعال ساختن خانه های 
بهداشت و دهیاران در اجرای هرچه بهتر سرشماری 

ما را یاری کنند.
ناظر و نماینده ستاد سرشــماری کشور در خراسان 
رضوی نیز اظهار داشــت: در بحث سرشــماری، دو 
هدف عمــده را پیگیری می کنیم؛ هــدف اول تهیه 
چارچوب مناسب برای طرح های نمونه گیری است که 
برای حدود 170 طرح در طول ســال مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت و دومین هدف، گردآوری اطلاعات 

جمعیتی خانوارهاست که کاملًا محرمانه است.
بهــروز همراهــی با اشــاره بــه شــاخص هایی که 
درسرشماری مد نظر قرار خواهد گرفت، خاطر نشان 
کرد: این شــاخص ها عبارتند از تراکم جمعیت مرد 
و زن در مناطق شــهری و روستایی، نسبت جنسی، 
بعد خانــوار، میزان هــای ولادت، میزان های مرگ و 
میر و میانگین ســن ازدواج و همان طور که ملاحظه 
می شــود، تمامی این اطلاعات درحوزه های اجتماعی 
وآمــار جمعیتی اســت و هیچ ارتباطــی با اطلاعات 

اقتصادی افراد ندارد.
وی افــزود: برای ترغیب مردم در زمینه شــرکت در 
سرشماری اینترنتی 1000 جایزه یک میلیون تومانی 
درنظر گرفته شــده است که به صورت دوره ای انجام 
می شود و تاکنون در دو مرحله صورت گرفته که 50 

نفر به قید قرعه جوایز خود را دریافت کرده اند.
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معاون سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی: 

سرشماری اینترنتی در حد انتظار نبوده است

نام شغل: کاربر گیاهان دارویی
شرح شغل: کاربر گیاهان دارویی شغلی از 
حوزه کشاورزی و امور زراعی و باغی است. این 
حرفه با وظایفی مانند طبقه بندی و کاربرد 
گیاهان دارویی، توزین، خشک کردن، ترکیب 
و اســتخراج مواد مؤثر در ساخت داروهای 

گیاهی و بسته بندی آن ها و برقراری ارتباط 
با واحدهای داروسازی گیاهی همراه است و با 
مشاغلی نظیر تولید کنندگان گیاهان دارویی، 
کارشناسان خدمات کشاورزی و متخصصان 

طب سنتی در ارتباط است.
حداقل میزان تحصیلات لازم: دیپلم

توانایی جســمی: برخورداری از سلامت 

کامل جسمانی و روانی
مهارت پیش نیاز: ندارد.

دوره آموزش: طول دوره آموزش این حرفه 
در مرکز آموزش فنــی و حرفه ای خواهران 
مشهد 289 ساعت شامل 88 ساعت تئوری 

و 201 ساعت عملی است.
حنانه شیبانی

آشنایی با مشاغل



رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:
بانوان مبلغه در کاهش معضلات اجتماعی 

تأثیرگذار هستند

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس کل دادگســتری خراسان 
شــمالی گفت: بانوان مبلغه در راســتای کاهش آســیب ها و 
معضلات اجتماعی بویژه در بین بانوان نقش آفرین و تأثیرگذار 
هستند.حجت الاسلام نورالله قدرتی در جمع مبلغان حوزه علمیه 
خواهران استان اظهار داشت:اگر بانوان مبلغه به نقش تأثیرگذار 
خود در زمینهٔ مسایل و مشــکلات اجتماعی از جمله طلاق، 
مشــکلات خانوادگی، نزاع، موادمخدر و سایر ناهنجاری های 
اجتماعی واقف بوده و برای رفع این معضلات در جامعه از طریق 
آگاهی بخشی و روشنگری برای مردم تلاش کنند، بدون شک 

جامعه اسلامی ما امن تر و کم آسیب تر خواهد شد.
وی با بیان اینکه بانوان مبلغه نقش مهمی در آگاهی بخشی و 
تربیت مادران جامعه اســلامی دارند، ادامه داد: با توجه به ایام 
ماه محرم و برگزاری محافل و مجالس عزاداری، بانوان مبلغه و 
طلاب خواهر می توانند با استفاده از این فرصت، فرهنگ عاشورا 

و وقایع آن را برای بانوان تشریح و تبیین کنند.
 وی افــزود: بانوان مبلغه در تبلیغ دین اســلام و مبانی مکتب 
اهل بیت)ع( حضرت زینب کبری)س( را به  عنوان الگوی کاملی 
بــرای زنان معرفی کنند؛ زیرا تأثیر این فعالیت تبلیغی در ایام 

محرم بمراتب بیشتر و عمیق تر است.
حجت الاســلام قدرتی با تأکیــد بر ضرورت تبلیــغ بیش از 
پیش ســبک زندگی اســلامی در جامعه، خاطرنشان کرد: با 
آسیب شناسی و مقابله با مسایل و مواردی که بنیان خانواده ها را 
نشانه رفته اند، می توان جامعه اسلامی را از اقسام مختلف فساد 
ایمن و مصون داشت.رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با 
اشاره به نقش روحانیان مبلغ و بانوان مبلغه در این زمینه، اظهار 
داشــت: نقش مبلغان در جامعه امروزی بسیار بااهمیت بوده و 
این قشــر از جایگاه ویژه ای برای تأثیرگذاری بر اقشار مختلف 
برخوردار است.وی با تأکید بر اینکه مبلغان در راه ترویج فرهنگ 
اسلام و دین مبین و نجاتبخش بشری از هیچ موضوعی هراس 
نداشته باشند، افزود: نقش مبلغ در احیای دو امر واجب الهی؛ 
یعنی امر به معروف و نهی از منکر بســیار مهم است؛ ازاین رو 
باید در هر اوضاع و هر مکانی بر خود لازم بدانند که اگر عامل 
منکری را دیدند او را امر به معروف کنند.حجت الاسلام قدرتی 
گفت: مبلغان بایستی آگاه باشند و بدانند اگر ذره ای در مقابل 
مسایل و احکام الهی کوتاهی کنند، باید در پیشگاه عدل الهی 
پاسخگو باشند.وی تبیین معروفات و منکرات در جامعه را روش 
اصلی ارشــاد مردم به امر به معروف و نهی از منکر دانســت و 
اضافه کرد: اینکه ما فقط به جوانان و فرزندان خود بگوییم امر 
به معروف و نهی از منکر کنند، کافی نیســت؛ بلکه لازم است 
مصادیق معروف و منکر در جامعه ما برای آن ها تشریح و تبیین 
شود.رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: نماز، مصداق 
بارزی از معروف در جامعه و خانواده است؛ ازاین رو انتظار می رود 
روحانیان و بانوان مبلغه فلسفه نماز، ضرورت اقامه این فریضه 
الهی و شرایط آن را برای جوانان و نوجوانان بخوبی تبیین کنند.

 سامانه واکسیناسیون و آمار دام 
در خراسان شمالی رونمایی شد

بجنورد-خبرنگار قدس: به مناسبت روز دام پزشکی، نخستین 
سامانه واکسیناســیون و آمار دام درکشور در خراسان شمالی 
راه اندازی شد. مدیرکل دام پزشکی خراسان شمالی دراین باره 
گفت: حجم اطلاعات فوری در دسترس، کاهش زمان مورد نیاز 
برای دسترسی به اطلاعات فوری، کاهش هزینه های دسترسی 
به اطلاعات فوری و ... از اساســی ترین نیازهای سازمان هاست 
که دام پزشــکی نیز در راستای رفع این نیازها، گام های خوبی 

برداشته است.
دکتر سیدمحمد مهدی احمدی افزود: کاهش هزینه در شیوه 
نظارت، علمی و تخصصی تر شدن نظارت، تسهیل در تجزیه و 
تحلیل و اســتنتاج از نحوه عملکرد از مزایای اجرای این طرح 
اســت. وی افزود: طی سال گذشته با واکسیناسیون های انجام 
شده علیه بیماری تب مالت، میزان این بیماری در بین جمعیت 

انسانی تا دو سوم کاهش یافته بود.
احمدی با اشاره به بروز بیماری تب برفکی در میان دام های 
این استان در ابتدای سال جاری یادآورشد: هم اکنون فاز دوم 
واکسیناســیون این بیماری در بین دام های این استان آغاز 
شده است.این مقام مسؤول با اشاره به اینکه واکسیناسیون 
دام های ســنگین علیه بیماری تب برفکی در ســایر استان 
ها، بهادار اســت، گفت: این درحالی اســت که از دامدارن 
این اســتان بابت تزریق این واکسن مبلغی اخذ نمی شود، 
امــا با این وجود تعدادی از دامــداران همکاری های لازم را 
با واکســیناتورهای این اداره کل ندارند و از واکسیناسیون 

استقبال نمی کنند.
وی میزان واکسیناسیون دام علیه بیماری های مشترک میان 
دام و انســان را طی ســال جاری یک میلیــون و 894 هزار و 
718 رأس عنوان کرد.مدیر کل دام پزشــکی خراسان شمالی 
ادامه داد: طی ســال جاری 238 هــزار و 577 رأس دام علیه 
بیماری بروســلوز و 12 هزار و 128 قلاده سگ علیه بیماری 
هاری واکسینه شده اند.وی خاطرنشان کرد: یک میلیون و 192 
هزار و 53 رأس دام عشایری علیه بیماری ها واکسینه شدند و 
76 هزار و 90 رأس دام عشایری علیه انگل ها حمام و 23 هزار 
و 500 متر مربع از جایگاه های دامی عشــایری نیز سمپاشی 
شده اند.احمدی میزان ضبطی مواد خام دامی در نیمه نخست 
سال جاری را 40 هزار و 105 کیلوگرم برشمرد و افزود: از این 
میزان 16 هزار و 284 کیلوگرم معدوم شده اند و مابقی مصرف 

مشروط داشته است.

راه اندازی صندوق پژوهش و فناوری خراســان شــمالی در بن بست    بجنورد-خبرنگارقدس: رئیس پارک علم و فناوری خراسان شمالی گفت: برای راه اندازی 
صندوق پژوهش و فناوری در استان با بخش خصوصی به اتفاق نظر نرسیده ایم و این امر مهم اجرایی نشده است.علی اصغر پیله ور اظهار داشت: برای راه اندازی این صندوق در 

استان باید موجودی اولیه 30 میلیارد ریال باشد تا مجوزهای لازم لحاظ شود و در مرحله بعد باید 51 درصد از سهام این صندوق از طریق بخش خصوصی خریداری شود.

قدس گزارش می دهد

قصه پرغصه کودکان سرطانی در خراسان شمالی
زهره محمدی: 11 تا 17 مهرماه به نام هفته 
سرطان نامگذاری شــده و از آنجا که این روز 
با روز جهانی کودک همزمان شده، امید است 
که مردم به فکر کودکان مبتلا به بیماری های 
خاص و ناعلاج بخصوص کودکان مظلوم مبتلا 
به سرطان باشــند و این کودکان را فراموش 
نکنند. ما هم برخود وظیفه دانســتیم تا برای 
تســکین درد خانواده های این کودکان بیمار، 
درباره مشکلات و کمبودهای آنان، گفت و گویی 
با رئیس انجمن حمایت از بیماران ســرطانی 
خراســان شــمالی داشته باشــیم که از نظر 

می گذرد: 
رئیس انجمــن حمایت ازبیماران ســرطانی 
خراسان شــمالی می گوید: درحال حاضر 98 
کودک مبتلا به سرطان در این انجمن تحت 
پوشــش قراردارند که ازاین تعداد حدود 68 

نفرکودکان زیر 12 سال هستند. 
حریری اظهار می کنــد: اغلب این کودکان به 
ســرطان های خون، لنفوم و تومورهای مغزی 
مبتلا هستند. وی می افزاید: خوشبختانه 80 
درصد کودکان مبتلا به سرطان خون در استان 

در حال بهبودی هستند. 
وی با اشــاره به اینکه شــایع ترین سرطان 
اســت، خاطرنشان  درجامعه سرطان خون 
می کند: ســرطان خون به عنــوان دومین 
ســرطان شــایع در میان کودکان است که 
درمان این ســرطان به یک بازه زمانی ســه 

ساله نیاز دارد. 
حریری با بیان اینکه در سرطان کودکان زمان 
تشخیص بســیار مهم است، تصریح می کند: 
خانواده ها باید توجه ویــژه ای به این موضوع 
داشــته باشــند. در برخی کودکان، بیماری 
بلافاصله تشــخیص داده می شــود و کودک 
بسرعت تحت روش های درمانی قرار می گیرد، 
اما در برخی موارد فاکتور خطر بالاست و پیوند 

مغز استخوان انجام می شود.
وی یادآور می شود: تاکنون 6 کودک مبتلا به 

سرطان خون دراستان تحت عمل پیوند مغز 
استخوان قرار گرفته و بهبود یافته اند. 

وی به مشــکلات خانواده های ایــن بیماران 
نیزاشاره و اظهار می کند: با توجه به اینکه در 
استان یک پزشــک فوق تخصص آنکولوژی 
کودک نداریم، خانواده ها مجبورند برای درمان 
به اســتان های همجوار برونــد و علاوه بردرد 
بیماری فرزندانشــان هزینه های سنگینی را 

متقبل شوند. 
وی با اشــاره بــه اینکه در اســتان نیاز به 
یــک مرکز مجهز تشــخیص و درمان برای 
ســرطان داریم، می گوید: برای درمان، نیاز 
پرتودرمانی  رادیوتراپــی،  دســتگاه های  به 
و دســتگاه شــتاب دهنده خطی داریم که 
خوشبختانه به برکت سفر رهبر معظم انقلاب 

به این اســتان شــاهد نصب این تجهیزات 
دربیمارســتان امام علی)ع( بجنورد هستیم 

. رئیس انجمن عطوفت خراســان شــمالی 
می افزایــد: بــا نصب این تجهیــزات میزان 
مرگ و میر ناشی از بیماری سرطان کاهش 
می یابد. حریری با بیان اینکه پیشــگیری و 
غربالگــری ازبرنامه های اصلــی این انجمن 
است، بیان می کند: آمارمرگ و میرسرطان 
دراستان روبه رشد است و برای کاهش این 
آمار بهترین راهکار، پیشگیری و غربالگری با 
آموزش مردم است .وی خاطرنشان می کند: 
درهمین راســتا ابتدا آمــوزش را از بانوان 
که بیشترین آمارســرطان استان را به خود 

اختصاص داده اند، آغاز می کنیم.
وی می افزایــد: دراین زمینه بروشــورهایی را 
تهیه و برای توزیع دربین همه خانواده ها آماده 

کرده ایم.
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شـهرسـتانها

 بررسی پروژه های سفر رهبری 
به خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: معاونت پیگیری های ویژه دفتر 
مقام معظم رهبری در دیدار با اســتاندار خراســان شمالی، 
وضعیت پروژه های بهره برداری شده و در حال اجرای مصوبات 
سفر رهبری به استان را بررسی و برای رفع موانع اجرای آن ها 

با وی گفت وگو کرد.
استاندار خراسان شمالی در این دیدار اظهار داشت: تاکنون 30 
تا 40 درصد بیش از تعهدات عنوان شده در مصوبات سفر به 
این استان پرداخت شده است، اما به علت افزایش هزینه های 
پروژه ها بویژه افزایش قیمت ها در سال 91 تا 92، هنوز اجرای 
برخی از پروژه ها به اتمام نرسیده و بهره برداری از آن ها نیازمند 

تخصیص اعتبار است.
محمدرضا صالحی خواستار بررسی دقیق فهرست پروژه های 
بهره برداری شده، در حال اجرا و پروژه هایی که اجرای آن ها 
آغاز نشده است، شد و تأکید کرد: با مشخص شدن وضعیت 
همه پروژه های مصوبات ســفر رهبری به این استان، موانع و 
مسایل اجرای پروژه های ناتمام و اجرا نشده را بررسی و برای 

اجرای آن ها تلاش خواهیم کرد.
معاونت پیگیری های ویژه دفتر مقام معظم رهبری نیز بر اجرا 
و تحقق همه پروژه های سفر رهبر معظم انقلاب به خراسان 
شــمالی تأکید کرد و اظهار داشت: از هیچ پروژه ای نخواهیم 
گذشت و برای تحقق و اجرای همه آن ها تلاش خواهیم کرد.

حسن شمعی تصریح کرد: مدیران استان که مسؤول اجرای 
پروژه ها هســتند، باید پیگیری های بیشــتری برای اتمام و 
بهره برداری آن ها داشــته باشند و اگر آن ها پیگیری نکنند، 

اجرای پروژه ها به کندی پیش می رود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی: 
 از ظرفیت هنرمندان در مشهد 2017 

باید استفاده کرد

قدس: مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان رضوی 
گفت: هنرمندان سرمایه های این استان هستند. آنچه در سال 
2017 مشــهد را به عنوان پایتخت فرهنگ اسلامی معرفی 

می کند، وجود همین ظرفیت ها ست .
سیدسعید سرابی در نشســت صمیمی با هنرمندان که در 
مجتمع رفاهی دانشگاه فردوسی مشــهد برگزار شد، افزود: 
مشهد به دلیل حضور هنرمندان برجسته در همه شاخه های 
هنری در کشور می درخشد و این درخشش به دلیل حضور 

همین اساتید و هنرمندان برجسته است.
وی از هنرمندان به عنوان یک سرمایه یاد کرد و افزود: آنچه در 
سال 2017 مشهد را به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام 

معرفی می کند، وجود همین ظرفیت هاست.
وی ادامه داد : تلاش خواهیم کرد درآستانه سال 2017، اتاق 
گفت وگویی را با حضور شهردار مشهد داشته باشیم تا مطالبات 

و مشکلات هنرمندان مطرح شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی حمایــت از هنرمندان 
و انجمن هــای فرهنگی و هنری را یــک اصل خواند و افزود: 
انجمن های فرهنگی و هنری، انجمن های ارشــاد نیســتند، 
بنابراین خود را محدود به یک دستگاه ندانند و به سراغ دیگر 

دستگاه ها بروند و از ظرفیت آن ها بهره گیرند.

  روز پاسداشت زبان فارسی
وی در خصوص فردوســی شاعر حماسه سرای کشور گفت: 
تلاش کرده ایم، بزرگداشــت زبان فارســی را به عنوان یک 
مطالبه جدی پیگیری کنیم و به لطف خدا 25 اردیبهشــت 
ماه روز فردوسی به عنوان روز پاسداشت زبان فارسی در تقویم 

جمهوری اسلامی قرار گرفت .
وی با تأکید بر فعالیت کانون هنرمندان خراســان افزود: این 
کانون در حال حاضر نیازمند بازنگری دوباره است تا بتوان از 

کارکرد آن بهره گرفت .
وی درپایان تصریح کرد: از انجمن عکس، هنرهای تجسمی 
و خوشنویســی درخواست دارم مجلدی را با عنوان کتاب در 
حوزه معرفی مشهد و ظرفیت های فرهنگی و هنری آن آماده 

کنند.
در ادامه محمــد کاظم دبیری معاون طــرح و برنامه ریزی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی ضمن ارایه گزارشی از 
روند فعالیت های دبیرخانه مشــهد 2017 افزود: 100 برنامه 
فرهنگی و هنری دارای اولویت را در ســال 2017 در مشهد 

میزبان هستیم .
وی ادامــه داد: تعامل با هنرمندان جامعه اســلامی، افزایش 
سالن های تئاتر و سینمای شهر با همکاری بخش خصوصی 

و نیز هفته های فرهنگی و هنری از جمله این اقدامات است.
در ایــن دیدار اشــکان ضیایی کارگردان ســینما با انتقاد از 
مشکلات مالیاتی به وجود آمده در حوزه شرکت های سینمایی 
اظهار کرد: با اینکه فعالیت های فرهنگی و هنری در خصوص 
مالیات از قانون معافیت برخوردارند، متأسفانه امروز از سوی 
اداره کل دارایی مقادیر زیادی مالیات تعیین می شــود که در 
کنار آن، ارزش افزوده نیز این مشکل را دوچندان کرده است.

  درحال حاضر 
98 کودک مبتلا به سرطان 

درخراسان شمالی تحت 
پوشش قراردارند که از این 

 تعداد حدود 68 نفر
کودکان زیر 12 سال هستند

بــرش

اخبار

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیــس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( گفت: باید روش های جمع آوری وجوهات 

و زکات و کمک های مردمی در این نهاد اصلاح شود.
فتاح در دیدار با نماینده ولی فقیه درخراسان شمالی با 
تأکیــد بر تغییر گفتمان ها و نوع تعامل با مردم در این 
نهاد اظهار داشــت: بایــد روش جمع آوری کمک های 
مردمی در صندوق های صدقه، زکات و دیگر وجوهات 

تغییر یافته و اصلاح شود.
وی با بیان اینکه کمیته امداد، دولتی نیست بلکه نهادی 
انقلابی وابســته به مردم است، افزود: با توجه به اینکه 
رساندن مددجویان به خودکفایی و ارایه آموزش و ایجاد 
اشــتغال برای آنان با اســتفاده از تسهیلات از وظایف 
کمیته امداد بوده، باید تدابیری نیز اندیشــیده شود تا 
افراد به مدت طولانی در این نهاد نمانند تا زمینه حمایت 

برای دیگر افراد هم ایجاد شود.
فتاح با اشــاره به اینکه براساس گزارش ها پنج درصد از 
مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی سال گذشته از 
گردونه حمایت خارج شــده اند، گفت: نباید مددجویان 
را بــه صرف کاهش آمار از گردونه حمایت خارج کنیم، 
بلکه باید اقداماتی انجام دهیم تا آنان به این نهاد نیازپیدا 
نکنند. وی با اشــاره به وجود صف های طولانی خراسان 
شمالی در شاخص های وام ضروری و ازدواج ،یادآورشد: 
وجود صف های بســیار در شاخص های مختلف در این 
استان به صلاح نیست و باید تا پایان امسال از تعداد افراد 

موجود در این صف ها کاسته شود.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی نیز اظهار داشت: 

امدادرسانی کار انبیاست.
حجت الاسلام والمسلمین یعقوبی افزود: عدالت، وظیفه 

بوده و احســان، فوق وظیفه، با احسان کردن می توانیم 
نقش امداد رسانی را در جامعه ایفا کنیم.

   ایجاد مشاغل کوچک 
بهترین حمایت از مددجویان 

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در دیدار با استاندار 
خراســان شــمالی نیز درباره تأمین مسکن مددجویان 
کمیته امداد در خراســان شــمالی گفت: بســیاری از 
مددجویان کمیته امداد بیشترین دارایی ها و درآمدشان 
را برای تأمین رهن و اجاره مسکن هزینه می کنند و اگر 
بتوانیم مســکن آن ها را تأمین کنیم، اقدام مهمی برای 

توانمندسازی و خودکفایی آن ها انجام داده ایم.
وی افزود: کمیته امداد آماده است تا در صورت در اختیار 
گذاشتن زمین و مجوز ساخت از سوی مسؤولان استانی، 

ساخت مسکن را به طور کامل به عهده بگیرد.
استاندار خراسان شمالی نیز در این دیدار بر ایجاد مشاغل 
کوچک و خرد در این اســتان برای مددجویان این نهاد 

تأکید کرد.
محمدرضا صالحی اظهار داشت: ایجاد مشاغل کوچک 
مانند کارگاه های کوچک و صنایع تبدیلی در شهرک های 
صنعتــی و شــرکت های تعاونی تولیــدی می تواند در 

خودکفایی مددجویان این استان بسیار مؤثر باشد.
وی برای نیاز مســکن مددجویان کمیتــه امداد در 
خراســان شــمالی نیز پیشــنهاد داد که واحدهای 
مسکن مهر در حال ساخت که متقاضی خرید ندارند 
بــا موافقت کمیته امداد و اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان در اختیار کمیته امداد و پس از اتمام ساخت 

در اختیار مددجویان قرار گیرد.

رئیس کمیته امداد خواستار شد

اصلاح روش های جمع آوری وجوهات و کمک های مردمی

 یادواره سرداران و  3000 شهید

خبر

 امام خمینی و روحانیت را 
سر مشق قرار دهید

در  علیــزاده  غلامرضا  شــهید 
سال 1348 در روستای سینان 
اســفراین به دنیا آمد و در سال 
1365 در عملیات کربلای 5 در 
منطقه شلمچه بر اثر بمب های 
شــیمیایی به درجه شــهادت 

رسید.
در بخشی از وصیتنامه این شهید می خوانیم: ای مردم عزیز 
ایران! همیشه امام خمینی و روحانیت را سر مشق قرار دهید 
که او از تبار امامان است و همیشه گوشتان به سخنان گوهر 

بار او باشد.

همایش شیرخوارگان حسینی در خراسان شمالی

قاب طلایی

فی
 لط

سن
مح

ا:  
س ه

عک
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همایش ورزشی پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها در سربیشه    قدس: ورزش صبحگاهی با حضور پدربزرگ ها و مادربزرگ ها صبح دیروز در بوستان بانوان سربیشه برگزار شد.
همایش فرهنگی و ورزشی سالمندان و کودکان با همکاری اداره ورزش و جوانان، شبکه بهداشت و درمان و مهد کودک و پیش دبستانی جوانه های قرآن شهرستان سربیشه با 

حضور جمعی از سالمندان و کودکان در محل بوستان بانوان این شهر برگزار شد. 

مختارزاده رئیس ماند

مجمع انتخابات هیأت اسکی زیر بهمن غیبت و آرای سفید!

روی خط خبر نقل قول

سینا حسینی مجمع انتخابی هیأت اسکی 
خراسان رضوی با حضور رئیس این فدراسیون 
در مشــهد برگزار شــد تا سرنوشت مدیریت 
این هیأت برای چهار سال آینده روشن شود. 
هرچنــد در این انتخابات تنها یک نامزد برای 
پست ریاست هیأت اقدام به نام نویسی کرده 
بود، اما غیبت برخی اعضای هیأت سبب شد 
انتخابات هیأت اسکی تحت تأثیر این اتفاق قرار 
گیرد. همزمان با غیبت برخی اعضای مجمع، 
این شــائبه به وجود آمد که اعضای غایب در 
اعتراض به نام نویســی مجدد مختــارزاده از 
شرکت در انتخابات منصرف شدند، ولی رئیس 
فدراسیون اسکی در این جلسه تأکید کرد، به 
دلیل اینکه کســی اقدام به نام نویســی برای 
شــرکت در انتخابات نکرد، مختارزاده دوباره 
نامزد شــد، و گرنه وی تمایلی به نام نویسی 
و شــرکت در انتخابات نداشت! البته به غیر از 
غیبت برخی اعضای مجمع، آرای سفید چهار 
عضو مجمع انتخابی هیأت نیز بحث برانگیز شد 
تا معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان به 
برگزاری انتخابات ورزشی هیأت ها با تک نامزد 

واکنش نشان دهد. 
علیرضا مختارزاده، رئیس چهارســال گذشته 
هیأت اســکی استان، تنها نامزد این انتخابات 
بــود. با توجه بــه غیبت چهار نفــر از اعضاء 
مـــجمع، پس از رأی گـیری، از بین 13 برگه 
رأی جمع آوری شــده، چهار رأی سفید و 9 
رأی به نام مختارزاده وجود داشت و با توجه به 
دارا بودن نصف به علاوه یک آرا، مختارزاده به 
عنوان چهارسال دیگر در سمت خود ابقا شد. 

  اسکی بخوبی معرفی نشده است
کــوروش صبوریان، مدیــرکل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی به عنوان یکی از اعضای مجمع 
و متولی ورزش خراسان رضوی در این نشست 
گفت: ورزش اســکی یکی از رشــته های مفرح 
ماست، ولی متأسفانه موفق نشده ایم آن طور که 
باید آن را معرفی کرده و فعال کنیم، این در حالی 

است که خراسان رضوی ظرفیت لازم را دارد.
وی ادامه داد: خوشبختانه پیست اسکی شیرباد 
را در استان داریم و در کنار  آن نیروهای توانمند 
و علاقه مند مشــغول به فعالیت در این رشته 
هستند و بخش خصوصی نیز خوشبختانه حضور 

دارد، اما یکی از بزرگ ترین آســیب ها معرفی 
نشدن این رشته به نوجوانان و جوانان است.

صبوریان افــزود: خیلی از مــردم اطلاعی در 

خصوص رشته های اسکی ندارند و یا تا به حال 
مسابقات این رشته را تماشا نکرده اند و به همین 
دلیل باید تمام توان خود را بر روی این بگذاریم 

تا جوانان و نوجوانان به این رشته جلب شوند.
وی با بیان اینکه استعدادیابی یکی از مهم ترین 
برنامه های هر رشته است، گفت: هیأت باید به 
سمتی برود که از تفاهمنامه  بین اداره ورزش 
و جوانان اســتان و آموزش و پرورش خراسان 
استفاده کرده و با پیگیری ها و ارتباطات قوی 
در این حیطه بتواند عملکرد خوبی داشته باشد.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی عنوان 
کرد: رشــته اسکی معروفیت رشــته ای مانند 
فوتبال را ندارد و این رشته شرایط خاصی دارد و 
به همین دلیل نیاز به تلاش بیشتر برای آشنایی 
عموم مردم با این رشــته وجود دارد. امیدواریم 
رشــته اســکی محدود به تهران نباشــد و در 

استان ها نیز گسترش یابد و شاهد روزی باشیم 
که در مسابقات بین المللی و المپیک ورزشکارانی 

از خراسان رضوی حضور داشته باشند.

 مختارزاده: با این امکانات توقع زیادی 
نداشته باشند

علیرضا مختارزاده نیــز پیش از رأی گیری در 
خصــوص برنامه های خود خاطرنشــان کرد: 
عمر زیادی از هیأت اســکی خراسان رضوی 
نمی گذرد، اما ســال ها گذشت تا توانستیم به 
صحنه اسکی کشور برسیم و توان اسکی استان 
را به همگان نشان دهیم. وی ادامه داد: تا این 
لحظه در چند رشــته خاص شاهد قهرمانانی 
بودیم، به طور مثال در رشــته صحرا نوردی و 
رولراسکی قهرمانان ملی داشته ایم و دو نفر از 
ورزشکاران استان نیز به المپیک دعوت شدند 
که به رغم پیگیری ها بــه خاطر اتفاقاتی که 
بین هیأت استان و فدراسیون پیش آمد، این 

ورزشکاران به المپیک اعزام نشدند.
مختارزاده با بیان اینکه در خراســان رضوی 

امکانات ابتدایی داشــتیم، افــزود: با این حال 
پیشــرفت خوبی در رشته اسکی داشتیم، اما 
برای ارتقای درجه نیاز بــه مؤلفه هایی دیگر 
است. در واقع ورزش اسکی، نهالی بود که آن را 
به نوجوانی رساندیم، اما خودمان نیز هیچ وقت 
به طور کامل از عملکردمان راضی نبوده و نیاز 
به پیشرفت را احساس می کنیم، اما نمی توان از 
هیأتی که هیچ امکاناتی در اختیار آن گذاشته 
نمی شده، توقع کارهای خاصی را داشته باشیم. 
رئیس هیأت اســکی خراســان رضــوی در 
خصوص برنامه های آینــده این هیأت عنوان 
کرد: در اختیار داشتن بانک اسکی خوب، ایجاد 
مدرسه اسکی ، توسعه اسکی در شهرستان ها و 
پرداختن استعداد یابی این رشته در سطوح پایه 

از برنامه های هیأت خواهد بود.

 ولی پور: انتخابات نباید تک نامزدی باشد
در پایان این مجمع تعدادی از اعضای مجمع 
نسبت به تک نامزدی این مجمع انتقاد کردند و 
عنوان کردند که ای کاش برای رونق بخشیدن 
و پیشرفت این رشته شاهد نامزدهای بیشتری 
می بودیم. هوشنگ ولی پور، معاون ورزشی اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان در پاسخ به این 
صحبت ها عنوان کرد: ما نیز خواســتار حضور 
بیشتر نامزدها در مجامع هستیم، زیرا اعتقاد 
داریم چنین رقابت هایی باعث پیشــرفت در 
ورزش می شــود، امــا براســاس روال کار ما 
موظف به دادن آگهی در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار کشور یا استان هستیم و سپس 
برای ثبت نام در انتخابات مجمع 10 روز زمان 
اختصاص می یابد. در خصوص هیأت اســکی 
متأسفانه هیچ کســی مراجعه نکرد و شخص 
مختارزاده نیز در آخرین لحظات ثبت نام خود 

را انجام داد. 
صبوریان، مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز 
در ادامــه صحبت ها در همین خصوص اظهار 
کرد: با توجــه به این اتفاقــات فکر می کنم 
بهتر اســت از این پــس آگهی جهت ثبت نام 
برای حضور در انتخابــات هیأت ها در ادارات 
ورزش شهرستان ها نیز نصب شود شاید افراد 
توانمندی نیز در این ادارات وجود داشته باشند 
که برای حضور در انتخابات تمایل داشــته و 

شاید موفق تر باشند.
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حسین طیبی پس از بازگشت به مشهد:
امیدوارم نگاه مسؤولان به فوتسال عوض 

شود
قدس: مراســم اســتقبال از 
حســین طیبی، ملــی پوش 
مشــهدی تیم ملی فوتســال 
ایران که به همراه این تیم در 
رقابت های جام جهانی کلمبیا 
حضور داشــت، در فــرودگاه              
بین المللی شهید هاشمی نژاد 

مشهد برگزار شد. 
طیبی در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به 
کسب عنوان سومی تیم ملی فوتسال ایران در رقابت های جام 
جهانی 2016 کلمبیا اظهار داشــت: تیم ملی فوتسال ایران در 

این رقابت ها نتیجه ای رقم زد که یک تاریخ سازی بزرگ بود.
وی افزود: امیدواریم مسؤولان با نگاه به این نتیجه کسب شده 
از سوی تیم ملی فوتسال کشورمان توجه بیشتری به این تیم 
داشــته باشند و شرایط طوری رقم بخورد که بتوانیم در جام 

جهانی بعدی رتبه بهتری را کسب کنیم.
این بازیکن تیم ملی فوتسال ایران در خصوص برد های تیم 
ملی برابر تیم های بزرگ فوتسال دنیا در این رقابت ها،تصریح 
کرد: پس از پیروزی برابر برزیل، تیم ملی فوتســال ایران به 
نوعی یک تاریخ سازی از خود به جای گذاشت،به طوری که 
مجموعه تیم اعتماد به نفس بالایی کسب کرد و این منجر شد 

که تیم ما بتواند تیم های بزرگ را شکست دهد.
طیبی در پاســخ به این پرســش که اکنون برای جام جهانی 
بعدی چه برنامه ریزی هایی لازم است که تیم ملی فوتسال ایران 
انجام دهد، تأکید کرد: با این امکانات کم و برنامه ریزی، کسب 
عنوان سوم در رقابت های جام جهانی معجزه بود، باید شرایط 
به گونه ای رقم بخورد که دید مسؤولان عوض شود و با امکانات 

قوی تر همراه با برنامه ریزی دقیق راهی مسابقات بشویم.

درخشش نماینده خراسان شمالی در     
دو و میدانی قهرمانی کشور

قدس: دبیر هیأت دو و میدانی خراسان شمالی گفت: شاهین 
مهردلان در رشــته پرتاب وزنه در مرحله سوم دو و میدانی 
قهرمانی کشور به مقام سومی این رشته نایل آمد. علی اصغر 
صابری افزود: شــاهین مهردلان، نماینده خراسان شمالی با 
پرتاب وزنه به مسافت 69/17 متر به این جایگاه دست یافت.

تقدیر از قهرمانان باستانی کار       
خراسان جنوبی

قدس: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
گفت: این استان در رشــته های ورزش معلولان و جانبازان 
ظرفیت های بســیار خوبی دارد که می توان با برنامه ریزی 

درست آن را شکوفا کرد. 
حمیدرضا برومند در مراسم تجلیل از قهرمانان باستانی کار 
جانباز و معلول اســتان در بیرجند افزود: ظرفیت خوبی در 
همه شهرستان های خراسان جنوبی در حوزه ورزش معلولان 
وجود دارد که باید تلاش کنیم از همه این ظرفیت ها در این 
رشــته بخوبی استفاده شود. ورزش های معلولان و جانبازان 
در کشور آن گونه که شایسته است، مورد توجه قرار نگرفته 

است. 
وی ادامه داد: باید از امکانات آموزش و پرورش اســتثنایی 
استفاده کرد و با برنامه ریزی صحیح از توان همه دستگاه های 
بهــره گرفت تا گام های مثبتی برای رشــد و ارتقای ورزش 

معلولان و جانبازان برداشته شود.
کســب مقام برای بار اول و دوم آسان است، اما حفظ مقام 
کار مهم تر و ســخت تری اســت. وی افزود: سال 95 سالن 
اختصاصی برای ورزش معلولان و جانبازان پیش بینی شده 
است تا با برنامه ریزی درست و همکاری با آموزش و پرورش 

استثنایی به طور مطلوب از این سالن استفاده شود.
مســابقات قهرمانی پارا زورخانه ای کشور هفت مهر ماه در 
تهران شروع شد و 10 مهر ماه با پیروزی تیم پارا زورخانه ای 
ورزش باستانی ویژه معلولان خراسان جنوبی پایان یافت.این 
مسابقات در چهار ماده سنگ،کباده،چرخ تیز و میل گیری 
با شرکت 12 تیم از استان های کشور برگزار شد.استان های 

قزوین و تهران به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند.

دوره مربیگری درجه ۳ وزنه برداری در 
خراسان شمالی

مهر: رئیس هیأت وزنه برداری خراسان شمالی گفت: نخستین 
دوره کلاس مربیگری درجه سه وزنه برداری در استان برگزار 
می شود. عباس ربانی افزود: در این دوره یک هفته ای سه استاد 
فدراسیون وزنه برداری کشور در بجنورد حضور خواهند داشت.
وی زمــان این دوره مربیگــری را اواخر مهرماه عنوان کرد و 
افزود: شرکت کنندگان در این دوره به مدت 60 ساعت روش 
علمی را زیر نظر مدرسان فدراسیون گذرانده و پس از قبولی 
و کســب نمره لازم، موفق به اخذ کارت مربیگری درجه سه 

خواهند شد.
رئیس هیأت وزنه برداری استان گفت: با رایزنی های انجام شده 
با فدراسیون وزنه برداری و توافقات صورت گرفته برای برگزاری 
دوره مربیگری درجه سه در استان، این کلاس به مدت یک 

هفته در بجنورد برگزار خواهد شد.

پینگ پنگ خراسان جنوبی                  
برترین های خود را شناخت

قدس: مســابقات قهرمانی پینگ پنگ امید استان خراسان 
جنوبی در سالن شهید سرحدی بیرجند برگزار شد.

میلاد بهروزیان در این دوره از مســابقات قهرمان شد، مهدی 
عشقی به عنوان دوم رسید و علی بخشی و مهدی وداد به طور 
مشترک ســوم شــدند. نفرات برتر برای حضور در رده آقایان 
عشــقی و ابراهیم آبادی برای شــرکت در مسابقات کشوری 
رده امید در ماه های مهر، آبان و آذر انتخاب شــدند. همچنین 
امیرحسین عباسپورفرد، قهرمان مسابقات پینگ پنگ جوانان 
استان خراسان جنوبی شد. مسابقات قهرمانی پینگ پنگ جوانان 
اســتان با حضور 26 بازیکن از شهرستان های بیرجند، قاین و 
فردوس برگزار شد.در این دوره از مسابقات، امیرحسین عباسپور 
فرد اول شد، علیرضا تهوری دوم شد و علی بذرافشان از فردوس 

و آرمین عبداللهی از بیرجند به طور مشترک سوم شدند.

همایش پیاده روی خانوادگی در سرایان
قدس: محمدامین ارفعی از برگزاری همایش بزرگ پیاده روی 
خانوادگی در شهرســتان ســرایان خبــر داد. رئیس هیأت 
ورزش های همگانی شهرستان سرایان گفت: این همایش با 
همکاری اداره ورزش و جوانان، هیأت همگانی و ناحیه مقاومت 
سپاه، از میدان بسیج سرایان به سمت بوستان پامچال برگزار 
شــد. وی افزود: این همایش با حضور بیــش از 700 نفر و 
جوایز ارزنده از قبیل کمک هزینه سفر کربلا، مشهد مقدس، 

دوچرخه و تعداد زیادی جوایز دیگر انجام شد.

همایش موتورسواران قانونمند در بیرجند 

قدس: همایش موتورسواران قانونمند در بیرجند برگزار شد. 
در این همایش رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در سخنانی 
موارد ایمنی را به موتورسیکلت ســواران متذکر شد و نکاتی 
را در خصــوص رانندگی صحیح بیان کرد. وی با بیان اینکه 
آداب، رسوم، سنن و هر آنچه که ساخت بشر باشد، فرهنگ 
است، افزود: وقتی ابزار و فناوری برای استفاده انسان ها ساخته 
می شود، لازم است که استفاده از آن فرهنگ سازی شود تا به 

صورت اصولی و صحیح مورد استفاده قرار بگیرد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان با تأکید بر ارتقای 
فرهنگ استفاده از موتورسیکلت خاطرنشان کرد: در شهرستان 
بیرجند از موتورسیکلت بیشتر استفاده می شود و به این جهت 
برگزاری این چنین همایشی ضروری است. موتورسواران در 
این همایش مسیر میدان دانشگاه آزاد تا راهنمایی و رانندگی 
استان واقع در سایت اداری را طی کردند و در پایان مراسم به 
موتورسواران قانونمند حاضر در همایش کلاه ایمنی اهدا شد.

همایش ورزش صبحگاهی کارکنان ناجا 
در بیرجند 

قدس: به مناســبت هفته نیروی انتظامی، همایش ورزش 
صبحگاهی کارکنان نیروی انتظامی در بوستان توحید بیرجند 
برگزار شد. در این مراسم از چند خانواده شهید نیروی انتظامی 
با اهدای لوح تجلیل به عمل آمد. مهدی عجمی نژاد، معاون 
توسعه امور ورزش خراسان جنوبی، محمدحسین خسروی، 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان بیرجند، حســینی، 
رئیس هیأت همگانی اســتان و عرفی، رئیس هیأت همگانی 

شهرستان بیرجند در این همایش حضور داشتند.

مسابقات ورزشی ویژه بانوان بسیجی     
در سرایان 

قدس: مسؤول ورزش بانوان شهرستان سرایان گفت: مسابقات 
ورزشی ویژه بانوان در رشته های تیراندازی، دارت، پیاده روی و 
کوهپیمایی به پاس ایثار و رشادت های دلاوران بسیجی دوران 
زرین دفاع مقدس و همچنین جهت تقویت روحیه نشــاط 
و شادابی برگزار شــد. راضیه رمضانی افزود: این مسابقات با 
شرکت  25 نفر بین حلقه های صالحین برگزار شد و قلی زاده، 
ناصری و مقیمی نفرات اول تا سوم شدند.همچنین مسابقات 
دارت با شرکت 20 نفر در سالن ورزشی شهید صیفی برگزار 
شد و حداد، راحت و مقیمی به عنوان نفرات برتر معرفی شدند.
کارشــناس بانــوان اداره ورزش و جوانــان گفــت: همایش 
پیاده روی و کوهپیمایی بانوان بسیجی نیز با شرکت بیش از 
50 نفر در مســیر کوه های شمال سرایان  با صرف صبحانه، 
برنامه ای متنوع و سخنرانی برگزار شد و در پایان به قید قرعه 

به پنج نفر جوایزی اهدا شد.

مسابقه دارت و طناب کشی در نهبندان 

قدس:  به مناســبت روز ملی دام پزشــکی مســابقه دارت و 
طناب کشــی با حضور فرمانــدار و کارکنان اداره دام پزشــکی 
شهرستان نهبندان برگزار شد.علوی نژاد، علی رضایی و اکبرزاده به 
ترتیب مقام های اول تا سوم این دوره از مسابقات را کسب کردند.

مجتبی عسگرپور مجمع سالیانه هیأت کاراته خراســان رضوی با حضور رئیس 
فدراسیون و اعضای مجمع این هیأت برگزار شد تا ضمن ارایه گزارش عملکرد یک ساله 
رئیس هیأت، در جریان برنامه ریزی رزم آرا برای سال آینده قرار گیرند. حضور پر رنگ 
اعضای مجمع کاراته و مسؤولان ورزش استان در این نشست که در آخرین روز هفته 
گذشته برگزار شد، نشان داد، سرنوشت این هیأت برای خانواده پنج هزار نفری کاراته 
بسیار حائز اهمیت است، به همین دلیل کارشناسان پیش بینی کردند با این حساسیت و 
پیگیری، سرنوشت کاراته خراسان رضوی می تواند درخشان و طلایی باشد، به این شرط 

که حمایت های لازم از سوی مسؤولان ورزشی استان و فدراسیون وجود داشته باشد.
رئیس هیأت خراسان رضوی در مجمع عمومی سالیانه هیأت کاراته استان خطاب به 
سرپرست فدراسیون و اعضای مجمع این هیأت گفت: جامعه ورزشکاران ما در خراسان 

رضوی پنج هزار نفر است.
سعید رزم آرا با اشاره به میزبانی از مسابقات مختلف در استان، ادامه داد: در سال گذشته 
با قالب ســبک های کنترلی و آزاد، مسابقاتی به میزبانی مشهد و نیشابور برگزار شد و 
همچنین یک دوره برگزاری مسابقات بین المللی جوکای دو در مشهد از دیگر مسابقاتی 

بود که میزبانی آن را برعهده داشتیم.
وی افزود: برگزاری دوره های آموزشــی مربیگری و داوری از فعالیت های این هیأت در 
سال گذشته است. کلاس هایی همچون مربیگری درجه یک تا سه ملی، کلاس ارتقای 
داوری سبک تا درجه ملی به همراه برپایی دوره های توجیهی استاژ ها از نمونه اقدام های 
ما در ســال گذشته است.وی با اشــاره به اینکه برگزاری آزمون ارتقای دان در بانوان و 
آقایان متمرکز است، بیان کرد: چهار مورد از این آزمون ها در بخش بانوان و 10 مورد هم 

در بخش آقایان برگزار شده است.
رزم آرا با بیان اینکه در لیگ کشــوری کاراته، با رده های سنی مختلف شرکت کردیم، 
تأکید کرد: سال گذشته 15 مورد اعزام بانوان به مسابقات کشوری و انتخابی تیم ملی 

صورت گرفته و 21 مورد هم اعزام آقایان به مسابقات قهرمانی کشوری رخ داده است.
رئیس هیأت کاراته خراسان رضوی تأکید کرد: درآمد های هیأت های استانی از محل فروش 
احکام است، با این نگرش هزینه های جاری این هیأت در سال 15 میلیون تومان بوده است.
وی با اشــاره به اینکه نیاز است تا فدراســیون کاراته ثبات مدیریت داشته باشد، ادامه 

داد: 26 مورد در سال گذشته آمار مدال آوران ما در بخش بانوان و آقایان بوده است .

  طباطبایی: خراسان رضوی باید در لیگ برتر قوی ظاهر شود
سرپرست فدراسیون کاراته با اشاره به اینکه رشد رشته کاراته در مشهد قابل رؤیت است، 
عنوان کرد: یکی از معضلات کاراته کشور به هم ریختگی های مالی است، با این نگرش 

کاراته نیازمند مدیری است که نگاه راهبردی داشته باشد و در کشور از چند زاویه به 
رشته کاراته نگاه کند.

طباطبایی خاطرنشان کرد: آن چیزی که امروز در کاراته می بینیم یک به هم ریختگی 
مالی است، با این نگرش برنامه ریزی کرده ایم و سامانه کاراته کشور را طراحی کردیم 
که طی آن در این سامانه اجزای مختلف باشگاه های کاراته متشکل از همه ابعاد ثبت 
می شود و باید گفت، از ابتدای مهر ماه سال جاری به صورت آزمایشی این سامانه شروع 

به کار کرده است.
وی تأکید کرد: کاراته نیاز به تفکر و نگاه جدید دارد، اغلب کمیته های ما در کشــوردر 
شأن کاراته نیست، بنابراین استان ها باید تعامل بیشتری با ما برقرار کنند تا شاهد توسعه 

و رشد این رشته در کشور باشیم.

کارنامه یک ساله کاراته استان بررسی شد 

طباطبایی: درخشش کاراته خراسان رضوی یک توقع جدی است
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رئیس فدراسیون اسکی: 
آرای سفید نشانه هشدار به رئیس هیأت است

قدس: رئیس فدراسیون اسکی خواستار تشکیل و راه اندازی مدارس خاص ورزش اسکی 
در خراسان رضوی شد.

ســید عبدی افتخاری در مجمع انتخاب رئیس هیأت اسکی استان، خطاب به اعضای 
هیأت گفت: استان خراسان رضوی ظرفیت خوبی در رشته ورزشی اسکی دارد، اما بیشتر 
از این هم در عرصه اسکی می توان ورود پیدا کرد.توقع فدارسیون این است که در سال 
جاری هیأت های ما در استان ها نگاهی به مدارس اسکی داشته باشند و پرورش نوجوانان 

و جوانان را در قالب این رشته ورزشی در دستورکار قرار دهند.
رئیس فدراســیون اسکی عنوان کرد: استان خراسان رضوی با همراهی هیأت اسکی و 
بخش خصوصی و مدیران اســتان می تواند اقدام هایی کند تا هیأت پویا و توانمندی را 

مشاهده کنیم.
افتخاری تأکید کرد: آموزش و پرورش و ورزش آستان قدس رضوی دو نقطه قوت این 
استان است و از این توان بخوبی استفاده نشده است، با این دید می توان مدارس خاص 

اسکی در استان تشکیل داد و جمعیت اسکی را به 200 تا 300 نفر رساند.
وی با اشاره به وجود چهار رأی سفید در رأی گیری مجمع خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: این رأی های سفید در واقع هشدار هستند و نشان می دهد تعدادی از اعضا شاید در 
برخی از حوزه ها، موضوعات برایشان مشخص نیست و یا نیازهایی دارند که در این مدت 
رفع نشده اســت و باید برای حل آن ها از سوی رئیس هیأت برنامه ریزی شود و شاهد 

هیأتی پویا و موفق در استان باشیم.
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پروین محمدی: دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد با توان بالایی که در درمان هپاتیت 
دارد، می تواند خدمات خوبی برای تشخیص و 
درمان این بیماری داشته باشد و زائرانی را که 
از کشورهای دیگر مانند پاکستان، افغانستان، 
عراق و... که از شــیوع بالاتری برخوردارند و 
برای زیارت به مشــهد می آیند، شناسایی و 
درمان کند؛ زیرا با این کار »گردشگر سلامت« 
را تحقــق می بخشــد.این مطلــب را دکتر 
سیدمؤید علویان، رئیس شبکه هپاتیت کشور 
و مؤسس مراکز بیماری های کبد خاورمیانه در 
گفت و گو با خبرنگار ما در حاشیه »کنفرانس 
علمی عفونت مخفی هپاتیت B« عنوان کرد 
و افزود: در حال حاضر شیوع هپاتیت »B« در 
کشــور زیر دو درصد است، به جز استان های 
سیستان و بلوچســتان و گلستان که شیوع 

بیش از دو درصد دارند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به واکسیناسیون 
نوزادان از سال 1373 در بدو تولد و همچنین 
واکسیناسیون 17 ســاله ها طی چهار سال، 
اکنون حــدود 30 میلیون نفــر ایرانی علیه 
هپاتیت »B« واکســینه شــده اند و فرصتی 
ایجاد شده که شیوع این بیماری در مقایسه 
با کشورهای همسایه و منطقه در کشورمان 
کم باشــد و وضعیت خوبی داشته باشیم.وی 
با اشاره به وجود جنگ در منطقه و پیامدهای 
آن گفت: متأسفانه به دلیل جنگ در منطقه 
شــیوع هپاتیــت B در یمــن 10/5 درصد، 
سومالی 6 درصد، افغانستان بالای 6 درصد و 
عراق بالای 4 درصد است و همه این کشورها 
به خاطر جنگ دچار اشــکال های زیرساخت 

سلامت شده اند.

 واکسیناسیون بیش از 90 درصد 
نوزادان

دکتر علویان تلقیح واکسن در 24 ساعت اول 
تولد را مهم تریــن عامل کاهش آمار هپاتیت 
»B« در ایران دانســت و یادآور شد: در ایران 
بــه بیش از 90 درصد نوزادان در کمتر از 24 
ساعت اول تولد واکســن هپاتیت B تزریق 
می شــود و همین موضوع سبب کاهش آمار 

مبتلایان شده است.

 هپاتیت B  درمان قطعی ندارد
رئیس شــبکه هپاتیت کشــور با بیان اینکه 
هپاتیــت »B« درمان قطعی نــدارد، ولی با 
دارو کنترل و مهار می شــود، اظهار امیدواری 
کرد، طی پنج تا 10 سال آینده استان درمان 
قطعی و ریشه کنی هپاتیت پیدا شود، اما در 
حــال حاضر باید با دارو این بیماری کنترل و 

مهار شود.

 وضعیت هپاتیت C در کشور
اســتاد دانشــگاه علــوم پزشــکی بقیة الله 
درخصوص بیماری هپاتیت »C« نیز توضیح 

داد: شــیوع هپاتیت »C« در کشــور زیر نیم 
درصد است که یکی از موفقیت های بزرگ ما 
محسوب می شود و امیدواریم تا سال 2030 
میلادی )1410 شمســی( هپاتیــت »C« را 
در کشور ریشــه کن کنیم و به مرحله حذف 
بیماری برســیم؛ زیرا زیرســاخت ها در حال 
حاضر برای تشــخیص وجود دارد و داروهای 
هپاتیت C نیز در پنج شرکت داروسازی ایران 
تولید شــده و با قیمت یــک پنجم داروهای 
خارجی در بازار موجود است و تحت پوشش 

بیمه نیز قرار دارد.
وی گفت: از این رو با افتخار اعلام می کنیم، به 
خودکفایی درمان هپاتیت »C« نیز رسیده ایم.

مؤســس مراکز بیماری های کبد خاورمیانه، 
آمار مبتلایان به هپاتیت C در کشور را 180 
تــا 230 هزار نفر اعلام کرد و گفت: بیشــتر 
بیماران از ابتلای خود اطلاعی ندارند و همین 
موضوع سبب شیوع و انتقال بیماری به افراد 

سالم می شود.

 راه های ابتلا
رئیس مراکــز بیماری های کبــد خاورمیانه 
و استاد دانشــگاه بقیةالله به راه های ابتلا به 
هپاتیت اشــاره و تصریح کــرد: تزریق آلوده 
استفاده از ســوزن و سرنگ و تیغ و مسواک 

مشــترک، اعتیاد تزریقی، حجامت غیرایمن، 
تاتو و... از راه های مهم ابتلا به هپاتیت است که 
توصیه می شود: افراد در صورت داشتن سابقه 
یک بار، تزریق غیرایمن، رفتن به زندان، تزریق 
خون پیش از سال 75 و... حتماًً »Hev« خون 
خود را بررسی کنند و با آزمایش خون از ابتلا 

یا ابتلا نداشتن خود مطمئن شوند.

  قمه زدن ممنوع
دکتــر علویان، فوق تخصص گوارش و کبد با 
توجه به آیین تاســوعا و عاشورای حسینی و 
ایام سوگواری محرم و صفر به برخی از رسوم 
منسوخ شده مانند »قمه زدن« اشاره و تأکید 
کرد: قمه زدن از نظر بهداشتی یک نکته منفی 
است که در صورت انجام این کار حتماً باید در 
پرونده شخص ثبت شود و هرگز نباید این فرد 
خون اهدا کند، چون از نظر بهداشــتی کاملًا 
خطرناک اســت و برای حفظ سلامت خود و 

جامعه باید از قمه زدن خودداری کنند؛ زیرا 
مواردی که قمه زدن با مشارکت انجام می شود 
و یک قمه به طور مشــترک در اختیار چند 
نفر قرار می گیرد، می تواند در صورت ابتلا یک 
نفر، بیمــاری را به دیگر افراد نیز منتقل کند 
که مطمئناً اسلام و امام حسین)ع( هیچ کدام 

راضی به این کار نیستند.

 موفقیت ایران در تولید داروی هپاتیت
رئیس شــبکه هپاتیت کشور با بیان اینکه از 
 B و C ســال 1380 تمام داروهای هپاتیت
در ایران تولید شده و دارای اثربخشی خوبی 
بوده است، اظهار داشت: تولید داروی هپاتیت 
در کشور بزرگ ترین موفقیت ایران در منطقه 
است و ما تنها کشوری هستیم که این امکانات 
را داریم، بنابرایــن می توانیم در کاهش آمار 
بیماری برای کشورهای با شیوع بالا هم مفید 

و مؤثر باشیم.

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
اجتــــماعی

باند قاچاق و توزیع مواد مخدر در تایباد متلاشی شد  ایرنا- دادستان عمومی و انقلاب تایباد گفت: باند قاچاق و توزیع مواد مخدر توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در این 
شهرستان مرزی متلاشی شد.سید سلمان جلیلیان افزود: در این عملیات علاوه بر کشف 25 کیلوگرم هروئین، کریستال و مشتقات آن دو نفر متهم اصلی دستگیر و دو دستگاه 

تریلی و یک دستگاه خودروی سواری نیز توقیف شد.
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گاه ن خبر
نتیجه تحلیلی برنامه  غربالگری اختلالات بینایی

 نجات 50 هزار کودک خراسانی 
درهشت سال گذشته ازمعلولیت بینایی 

قدس:بر اســاس نتایج برنامه غربالگری تنبلی چشــم در 
خراسان رضوی، میانگین شــیوع این اختلال در استان، از 

میانگین کشور، منطقه و جهان کمتر است.
به گفته  کارشناس مسؤول برنامه  غربالگری تنبلی چشم در 
بهزیستی خراســان رضوی، در جریان اجرای این برنامه در 
سال 94 مشــخص گردید که میزان شیوع این اختلال در 

استان حدود نیم درصد است.
نرگس ژیان عابد گفت: پایش برنامه در هشت سال گذشته 
نشان می دهد که این میزان در طول این دوره، تغییر چندانی 

نداشته و در حدود همان نیم درصد باقی مانده است.
وی توضیح داد: از میان 220 هزار کودک معاینه شــده سه 
تا 6 ســاله خراسان رضوی در سال 94 در حدود 2400 نفر 
به یکی از اختــلالات بینایی مبتلا بوده اند که در این میان، 

1100 نفر تنبلی چشم داشته اند.
وی افزود: بررســی ها نشان می دهد که در سال 87 پوشش 
برنامه در کل استان 130 هزار نفر بوده و از میان آن ها فقط 
640 نفر تنبلی چشم داشته اند و مقایسه  این دو رقم حاکی 
از آن اســت که رقم شــیوع این اختلال در سطح خراسان 
رضوی حدود نیم درصد می باشد و تغییر محسوسی در این 
سال ها نداشته است.وی اضافه کرد: میزان پایین شیوع این 
اختلال در کل کشــور که رقم آن حدود 1.8 درصد است و 
میانگین این اختلال در کشورهای منطقه از جمله پاکستان 
و عربستان که بالاتر از 3 درصد می باشد، نشان می دهد که 
ایرانی ها و از جمله خراسانی ها علاوه بر اینکه دقت بیشتری 
در تربیت بهداشتی فرزندان شان دارند، مشکلات و اختلالات 
بینایی فرزندان شان را با کیفیت و سرعت بیشتری پیگیری 

و درمان می کنند.
وی با یادآوری اینکه پوشش برنامه  غربالگری تنبلی چشم 
در ســال گذشته 15 درصد نســبت به سال پیش از آن 
افزایش داشته اســت، گفت: اگر همکاری های بین بخشی 
بیشتر شــود و اعتبارات و امکانات برنامه نیز بهتر تأمین 
گــردد، قادر به افزایش پوشــش این برنامــه که در حال 
حاضر بین 60 تا 70 درصد عنوان تخمین زده می شود به 

90 درصد خواهیم بود.
وی با درخواست از رسانه های گروهی بخصوص صدا و سیما 
و مطبوعــات برای حمایت از این برنامه گفت: این برنامه به 
ارتقای ســلامت اجتماعی و کاهش محســوس معلولیت ها 
می انجامد و حمایت رســانه ای و اطلاع رسانی آن، می تواند 
مشــارکت مردم در این برنامه را بیشتر کند.وی همچنین 
گفت: از خانواده ها نیز تقاضا داریم مشکلات فرزندان شان را 
که در این طرح مورد معاینه قرار می گیرند و دارای اختلالات 
بینایی هستند با دقت و هوشیاری بیشتری پیگیری و درمان 

کنند تا در آینده، فرزندان سالم تری داشته باشند.

یک مسؤول:
 هفته کودک فرصتی

برای توجه مسؤولان به کودکان

جلیل فخرایی: مراسم آغازین هفته جهانی کودک همراه 
با آشنا سازی کودکان با فرهنگ ایثار در مشهد برگزار شد. 

در این مراسم که جمعی از مدیران و مسؤولان سازمان های 
مرتبط با امور کودک حضور داشتند، مدیر کل کانون پرورش 
فکری خراسان رضوی طی سخنانی هفته جهانی کودک را 
فرصت خوبی برای توجه مســؤولان اجرایی، اولیا و کودکان 
به حقوق کودک دانست. دکتر جواد محقق نیشابوری گفت: 
به سبب وجود دغدغه های بسیار در امور کودکان و احساس 
مســؤولیت این نهاد دبیری کنوانســیون حقوق کودک در 
خراسان رضوی را کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
برعهده دارد. وی به هم افزایی و مشــارکت دیگر سازمان ها 
در امور کودک اشــاره کرد و عنوان داشت: سایر سازمان ها و 
نهادهای مرتبط با امور کودک بتدریج به این نتیجه رسیده اند 
که مســایل مرتبط به امور کودک را می بایســت به نهاد و 

سازمانی متخصص دلسوز و مشفق در این امر بسپارند .
وی کانــون پرورش فکــری را تنها نهــاد خاص آموزش 
در امــور کودکان همراه با مربیان متخصص و دلســوز با 
کودکان دانســت .مدیر کل کانون پرورش فکری خراسان 
رضوی در ادامه به برگزاری با شکوه هفته جهانی کودک 
در ســطح 43 مرکز ثابت، سیار و پستی در سطح استان 
خراســان رضوی اشاره کرد و مشارکت بیش از 10 نهاد و 
ســازمان را در برگزاری نمایشگاه هفته جهانی کودک در 
مرکز شــماره 4 کانون با بازدید بیــش از 10 هزار تن از 

کودکان را خاطرنشان کرد.
سلجوقی مسؤول دبیرخانه کنوانسیون مرجع حقوق کودک 
نیز آشــنایی و هم افزایی دیگر سازمان ها و نهادهای مرتبط 
با امور کودک با کانون پرورش فکری را خواستار شد و ابراز 
امیدواری کرد جهت انجام هرچه بهتر و عدم موازی کاری و 
پرداختن ناقص به امور کودک و نوجوان توسط سازمان های 
همسو همه فعالیت های دیگر سازمان ها در این زمینه در این 

مرکز تجمیع گردد. 
گفتنی است نمایشــگاه کودک از 14 تا 19 مهرماه جاری 
در خیابان رازی منطقه قاسم آباد مشهد دایر است. »کودکان 
تشنه اند« شعار امسال روز جهانی کودک تعیین شده است.

رئیس شبکه هپاتیت کشور در گفت و گو با قدس خبر داد

 C  پست«  یادآور خاطرات دیروز؛ خودکفایی در درمان هپاتیت« 
تأمین کننده نیاز امروز

زهره مولوی: امروز 17 مهر روز جهانی پســت است؛ به 
این بهانه نگاهی می اندازیم به پست گذشته تا پست  امروز. 
قدیمی ترین سند مربوط به پست یک ورق پاپیروس است 
که در سال 255 پیش از میلاد مسیح در مصر کشف شده، 
اما قدیمی ترین سرویس پستی جهان توسط کورش کبیر 
در سال 530 پیش از میلاد ایجاد شده است. این سیستم 
پســتي که »هردوت« مورخ یونانی نیز از این سیســتم در 
کتابش یاد کرده است، به صورت ایستگاهي عمل مي کرد 

و در اختیار دولت بود.
این سیستم در زمان وزارت امیرکبیر به صورت یک اداره 
منظم براي عموم درآمد و اداره آن به میرزا شــفیع خان 
چاپارچي واگذار شــد. در ســال 1290 در پي سفر ناصر 
الدین شاه به اروپا شخصي به نام »گوستاوریه« از اتریش به 
ایران آمد و نخستین نظام نامه پست ایران را  تهیه کرد و 
پس از آن در سال 1877 میلادي ایران به اتحادیه جهاني 

پست ملحق شد.
اداره پست در سال 1297 به وزارت پست تغییر نام داد و 
نخســتین وزیر آن علي خان عین الدوله بود. وزارت پست 
یکي از 6 وزارتخانه اي بود که نخستین بار در کشور براي 
اداره امور به وجود آمد که با اختراع تلگراف به وزارت پست 
و تلگراف و با ورود تلفن به ایران به وزارت پست و تلگراف 
و تلفن تغییر نام یافت و در ســال 1382 با تغییر شــرح 
وظایف این وزارتخانه نام آن به وزارت ارتباطات و فناوري 

اطلاعات تغییر یافت. 
همان طور در لابه لای صفحات تاریخ نیز مشاهده می شود، 
پســت همواره با هدف و رویکرد تأمین نیازهای مردم در 
گذر زمان تغییر کرده اســت؛ به طوریکه دیگر امروز از آن 

پست سنتی و پست نامه ها کمتر خبری است. 
در ســال 2013 پســت نامه ها در دنیا سه درصد کاهش 
داشــته و این رقم در ســال 2014 به چهــار درصد و در 
ســال های بعد نیز این روند ادامه داشته است. بنابراین در 
عصر ارتباطات و جهانی که هر لحظه منتظر تولد شــکلی 
جدید از فناوری است، دیگر نمی شود انتظار داشت پست 
با همان شیوه قدیمی اش به حیات خود ادامه دهد؛ از این 
رو آهنگ تحول پســت و تبدیل شدن از سنتی به مدرن 
از حدود یک دهه پیش آغاز شــده تا جایی که طی دو سه 
ســال اخیر از شبکه پستی به عنوان »پست هوشمند« یاد 
می شود. شــبکه ای که امروزه بیشتر خدماتش را در بستر 
الکترونیــک انجام می دهد و حتی آنجا که هنوز به نیروی 
انسانی مانند نامه رسانان و مأموران توزیع مرسولات متکی 
است، از فناوری های نوین بهره گرفته است و این جریان را 

هدایت و نظارت می کند. 
امروز پســت و میزان اســتفاده مردم از آن به عنوان یکی 
از شــاخصه های توسعه یافتگی به شمار می رود. به طوری 
که زندگی شــهروندان این کشــورها با پست عجین شده 
و در انجام بیشــتر فعالیت های روزانه نقش آفرین اســت. 
همین ســبب شده متوسط سرانه مرســولات در دنیا 50 
و در کشــورهای توســعه یافته بالای 500 مرسوله باشد، 
امــا این رقم در ایران حداکثر به 10 مرســوله به ازای هر 

نفر  می رسد! 
با وجود تلاش مســؤولان بــه تجهیز کردن پســت به 
امکانات مدرن و تنوع بخشیدن به خدمات و سرویس ها، 
به نظر می رســد هنوز جایگاه واقعی پســت در ســبد 
خانوارهای ایرانی باز نشده است، دلیل آن هم این است 
که یا مردم، سازمان ها و ادارات از بسیاری از این خدمات 
ناآگاه هســتند و یا ترجیح می دهند، خودشان پستچی 
باشند و کارهایشــان را از مسیری غیر از سازمان پست 

انجام دهند. 
دلیل هر چه باشــد، معلول مشــخص اســت؛ افزایش بار 
ترافیکــی شــهرها، دامــن زدن بر آلودگی هــوا به دلیل 
ســفرها و ترددهای غیرضروری، بی فایده ماندن بخشــی 
از ظرفیت ها و توان فناوری ها و شــیوه های نوین خدمات 
رســانی؛ موضوعی که اگر با الگوبرداری از مدل های موفق 
دنیا و حتی منطقه دنبال شــود، می تــوان به حل بخش 

عمده ای از مشکلات زندگی امروز غلبه کرد.  حسین پورحســین: معاون مرکز امــور اجتماعی و 
فرهنگی وزارت کشور با اشاره به شرایط اجتماعی ایران 
گفت: وضعیت اجتماعی در ایران در وضعیت هشدار قرار 
دارد و متناسب با هنجارها وارزش های دینی، اجتماعی و 

فرهنگی ملی ما نیست.
رضــا محجوبی در چهارمین جلســه ســتاد فرهنگی، 
اجتماعی مدیریت و ســاماندهی آسیب های اجتماعی 
که در اســتانداری خراسان رضوي تشکیل شد، با اعلام 
این مطلب که افزایش آسیب هایی مانند اعتیاد و طلاق 
و خودکشی نگران کننده  است افزود: نپرداختن به این 

مسأله سبب آسیب های اجتماعی در کشور شده است. 
وی با اشاره به اینکه در دوره ای ساخت مسکن 60 متری 
و حمایــت از آن ناخودآگاه به مــردم این پیام را می داد 
که فرزند کمتر زندگی بهتر یادآور شــد: حال می بینیم 
که جامعه دارد پیر می شــود.محجوبی با تأکید بر اینکه 
اعتیاد از سال 90 تا 94 در جمعیت پنج درصد و اعتیاد 
زنان به دو برابر افزایش یافته است، دلیل این افزایش را 
محرومیت های اجتماعی برای دختران برشمرد و در این 
زمینه گفت: روی حضور بانوان در ورزشگاه ها با انضباط 
و مراقبت خاص که حرمت ها حفظ شود، کار کرده ایم تا 
این پیام را به جامعه برســانیم که این فضا وجود دارد و 

باید در دانشکده ها و دانشگاه ها و حوزه ها روی این گونه 
مسایل بحث و بررسی و بازنگری داشته باشیم، در حالی 

که ارزش های نهادینه شده در جامعه حفظ شود.
مشاور وزیر کشور از بهبود خدمات و کاهش فساد اداری 
سخن گفت و افزود: در سطوح میانی بهبود داشته ایم و در 
سطح خرد و رفتارهای فردی شاید دشوار بشود کار کرد 
و راهکاری که باید ارایه شود، حفظ ارزش ها و آموزه های 
دینی است که بیشتر به اعمال و عبادت ها توجه شده وباید 

توجه ویژه ای به آموزه های دینی و ارزشی معطوف شود.

   انجام پژوهش های آسیب شناسی در محلات
معاون اجتماعی، سیاســی و امنیتی استانداری خراسان 
رضوي نیز در این جلســه عنوان کــرد: اعتیاد وطلاق دو 
معضل جدی در آسیب های اجتماعی محسوب می شود که 
قابلیت کنترل و مداخله آن از سوی مسؤولان وجود دارد.

سیدجواد حسینی خواستار تشکیل خانه مهر و کنترل 
آن و یا ســرای محله با هدف رفع آسیب های اجتماعی 
در سکونتگاه های غیررسمی حاشیه شهر شد و در این 
باره گفت: به وســیله پژوهش هایی با محوریت شناخت 
آسیب های اجتماعی در جامعه می شود، به رفع مشکلات 
فایق آمد.معاون اجتماعی، سیاســی، امنیتی استانداری 
خراســان رضوي، لزوم تشکیل شورای اجتماعی در این 
زمینه را ضروری برشــمرد و افزود: اســتانداری تلاش 
می کند با توجه به اهمیت موضوع با حضور استادان حوزه 
و دانشگاه، مدیران و مسؤولان را در سه سطح مدیریتی 
و اجرایــی، حمایت مالی کرده تا اجــرای آن در جامعه 
عملیاتی شــود. وی با اشاره به ســازمان های مردم نهاد 
گفت: این سازمان ها با رشد 120 درصدی روبه رو بوده اند 
و سبب شدند یکی از هشت راهبرد معاونت سیاسی در 
راستای تدوین نظام نامه مشارکت و همکاری دستگاه ها 

در رابطه با »سمن« ها باشد.

معاون مرکز امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور در مشهد:

افزایش اعتیاد، طلاق و خودکشی در ایران نگران کننده است

سلام مشاور

با فرزندتان دوست باشید
پسر 17 ساله ای دارم که بتازگی متوجه شدم پنهانی از 
کیفم پول بر می دارد! هر راهی که فکر کردم می توانم 
مشکل را حل کنم به کار بردم مثل قهر کردن، سرزنش 
کردن و تهدید، ولی هیچ کدام نتیجه ای نداده اســت؛ 
البته هنوز پدرش خبر نــدارد و فعلاً نمی خواهم وی 
متوجه شود. لطفاً راهنمایی بفرمایید من چکار کنم که 

این مشکل حل شود. متشکرم.

زهره نخعی- کارشناس ارشد روان شناسی
با ســلام، قبل از اینکه با نوجوان خود بجنگید و تهدیدش 
کنید، به وی آموزش دهید که هر فرد مالک وســایل خود 
اســت و به وی بگویید در صورت شکســته شدن قوانین، 

باید تنبیه شــود البته نه تنبیه بدنی، اعمال محرومیت از 
چیزهای مورد علاقه اش. اولین علــت این رفتار نابهنجار 
به دلیــل عدم آموزش صحیح اصــل مالکیت به فرزندتان 
اســت. علت دوم این اســت که شــما پول مورد نیاز را در 
اختیار فرزندتان قرار ندادید؛ البته در این زمینه هم شــما 
باید دربــاره پولی که لازم دارد، مدیریــت کنید و چرایی 
لزوم درخواستش را جویا شــوید و بعد مقدار مورد نیاز را 
در اختیارش قرار دهید. علت ســوم به دلیل فقدان رابطه 
صمیمانه با شما و پدرش می باشد که نمی تواند نیازهایش 
را با شما در میان بگذارد. در آخر ممکن است این رفتار را از 
همسالان خود تقلید کرده و اکنون به شکل عادت در آمده 
است. پس ابتدا باید به دنبال علت رفتار ناشایست باشید و 
بفهمید که کدام یک از این علل در این مشکل دخیل است. 
بعد از جویا شــدن علت، لازم است که کمی روابط خود را 

با فرزندتان اصلاح کنید و دست از جنگیدن و قهر و تهدید 
بردارید و به جای سرزنش با وی به گفت وگو بنشینید و با 
آرامش و رفتاری دوستانه به وی بفهمانید که این رفتارش 
باعث آزار شــما می شود. در ضمن کار درستی انجام دادید 
که به پدرش این مســاله را نگفتید، زیرا از این طریق هم 
می توانید به فرزندتان بگویید که برای حفظ آبرویش جلوی 
پدر، فعلًا به ایشــان حرفی نزدید. مطمئن باشــید که این 
جمله بســیار تأثیرگذار است و به خاطر خدشه دار نشدن 
رابطــه اش با پدر در این باره فکــر می کند. در صورت نیاز 

می توانید به مشاور نیز مراجعه کنید.
خوانندگان گرامی! شــما می توانید پرسش های خود 
را از مشاور روزنامه به ســامانه 300072305 پیامک 
کنید. این مطلب به پیشنهاد مخاطب گرامی به شماره 

5072...0938تهیه شده است.
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فرصت خوب برای گردشگری سلامت در مشهد
این فوق تخصص گوارش و کبد به برنامه گردشــگری سلامت اشاره کرد و اظهار 
داشــت: ارایه خدمت درخصوص هپاتیت در مشهد و خراسان به دلیل توان بالای 
دانشــگاه و تعداد زائر فراوان از پاکستان، عراق، افغانســتان و... برای مقابله با این 
بیماری ثمربخش بوده و گردشگری سلامت را تقویت می کند. از این رو اگر نقشه 
مشهد را در اختیار زائران پاکستانی بگذاریم و درباره هپاتیت به آنان بگوییم که چه 
امکاناتی داریم و بیماری را معرفی کنیم، مشهد هم محل زیارت و هم محل درمان 

خواهد شد، بشرط آنکه در زمینه آموزش تلاش کنیم.
دکتر علویان افزود: اکنون پزشکان ایرانی در تاجیکستان و در مرکز ابن سینا به مردم 
تاجیک خدمات پزشکی ارایه می کنند، در حالی که ما باید زمینه ای را فراهم کنیم 
که تاجیکستانی ها به مشهد بیایند و خدمت پزشکی دریافت کنند؛ چون توان ما در 

حوزه پزشکی بسیار بالاست.

خبر
فرمانده انتظامی بشرویه تأکید کرد

برخورد پلیس با هنجارشکنی و 
اقدام های وهن و خرافی در محرم

بشــرویه - خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی بشــرویه 
گفت:تمام ســعی و تلاش پلیس ایجاد محیطی امن و آرام 
بدون کوچک ترین حاشــیه برای مردم مؤمن و متدین این 
شهرســتان است تا براحتی بتوانند به عزاداری برسند و بهره 

کافی را از محرم ببرند .
سرهنگ محمود علی پور در نشست خبری با اصحاب رسانه 
شهرستان بشرویه، با اشاره به فرا رسیدن ماه محرم، کمک به 
برگزاری هر چه بهتر مراسم عزاداری اسلامی را وظیفه نیروی 

انتظامی دانست .
وی افزود: هرســاله نســبت به ســال قبل برخی اقدام های 
هنجارشکنانه در بشرویه کم می شود و امسال نیز تذکرهای 
لازم داده شده و نیروی انتظامی ضمن ایجاد فضای مناسب 
برای عزاداران حسینی بدون هیچ گونه اغماضی با کسانی که 
بخواهند اقدام های وهنی که شؤون اسلامی را زیر سؤال ببرند 

انجام خواهد داد.
علی پور با اشاره به اینکه مشــارکت های مردمی و استفاده 
از ظرفیت ریش ســفیدان می تواند کمک موثری به پلیس 
بکند، گفت: با استفاده از ظرفیت مردمی، جذب پلیس های 
افتخاری، شورای معتمد پلیس در روستا و شهرها شاهد فراهم 

آمدن محیطی امن و مطلوب هستیم.
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نســبت به آمار کشــته های حوادث ترافیکی بی توجه هستیم    ایسنا: قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: متأسفانه نسبت به آمار کشته های 
حوادث ترافیکی در کشور بی توجه هستیم.دکتر سید کاظم فرهمند، در جلسه کمیته جامعه ایمن شهرستان کاشمر با بیان اینکه جلوگیری از مرگ زود هنگام، از مهم ترین وظایف 
وزارت بهداشت است، اظهار داشت: در تلاش هستیم با جلوگیری از مرگ زودهنگام و بالا بردن کیفیت زندگی، اقدامی در پیش گرفته شود تا مردم به مرگ طبیعی از دنیا بروند. 

آیت الله علم الهدی در دیدار با فرماندهان نیروی انتظامی خراسان رضوی:

مستکبران در پی نقشه ای مؤثرتر از رویارویی نظامی با ایران هستند

رخ در رخ

خبر

قدس: نماینده ولی فقیه در خراســان 
رضوی گفــت: مســتکبران جهانی در 
پی طرح و نقشــه ای مؤثرتر از رویارویی 
نظامی هستند و از هیچ فعالیتی امتناع 
ندارنــد، حتــی اگر به خــاف حیثیت 

جهانی شان باشد.
آیت الله علم الهدی در دیدار با فرماندهان 
نیروی انتظامی خراســان رضوی اظهار 
داشــت: نیروی انتظامی فعلی موقعیت 
ویژه و خــاص در تاریخ پلیس دارد و در 
هیچ کشوری موقعیت و رسالت انقابی 
به شکل نیروی انتظامی جمهوری اسامی 
وجود نداشته است. وی با اشاره به اینکه 
پایمردی مردم در دفاع مقدس دشمنان 
را از رویارویی مســتقیم ترسانده است، 
افزود: دشــمنان از رویارویی مستقیم با 
ایران اجتناب می کنند و مصلحت را در 
رویارویی نمی بینند چــرا که هزینه آن 
سنگین و غیرقابل جبران است، همچنین 
جریان استکبار ستیزی در کشور صابت 

مستکبران را خدشه دار کرده و در ارزیابی 
نتیجه برخــورد نظامی دچار مشــکل 
هســتند.نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی با بیان اینکه مستکبران جهانی از 
عداوت و دشمنی خود دست برنمی دارند، 
افزود: مســتکبران جهانی در پی طرح 
و نقشــه ای مؤثرتــر از رویارویی نظامی 

هستند و از هیچ فعالیتی امتناع ندارند، 
حتی اگر به خاف حیثیت جهانی شــان 

باشد.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با 
اشاره به اینکه آمیختگی محرم با هفته 
نیروی انتظامی اتفاقی نیست، خاطرنشان 
کرد: این همزمانی اتفاقی نیست بلکه به 

این معناســت که موقعیت کنونی ما در 
برابر دشمنان به گونه ای است که نیاز به 
حرکت عاشورایی نیروی انتظامی وجود 
دارد؛ در قیام امام حسین)ع( آنچه سبب 
شکست دشمن شــد وجود صابت در 
نیروهای امام حســین)ع( بود و وظیفه 
نیروی انتظامی نیز این اســت که مقابل 

دشمن به صورت مؤثر بایستد.
امام جمعه مشهد مقدس با تذکر اینکه 
»در عرصه های تهاجــم فرهنگی باید با 
قدرت ایســتادگی کنیم«، افزود: مقابل 
ناهنجاری های موجــود در جامعه باید 
برخورد جدی و قاطعانه داشــته باشیم 
اما نباید این برخورد خشــن و به دور از 

اخاق باشد.
وی تصریح کرد: در حوزه مسایل امنیتی 
داخل کشــور ارتباط و خدمات ماشینی 
پاسخگو نیست و باید نیروهای عملیاتی 
وجود داشته باشند و تمام امنیت را این 

حضور نیروها تأمین می کند.
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در شــهر

قدس در ادامه بحث جابه جایی فرودگاه مشهد گزارش می دهد

آلودگی 250 برابری هواپیما نسبت به خودرو
هنگامه طاهری: این روزهــا بحث آلودگی 
هوای مشــهد از زوایای گوناگون مورد بررسی 
قرار گرفته است، اما آنچه این روزها سر و صدا 
کرده موضوع فــرودگاه و هواپیماهای عبوری 
از روی شــهر مشهد است که به گفته یکی از 
اعضای شورای شهر هر هواپیما 250 برابر یک 

خودرو آلودگی ایجاد می کند.
به گفته مدیرکل محیط زیســت خراســان 
رضــوی، با اینکه هشــدارهای زیــادی برای 
آلودگی شــهر مشهد توســط هواپیماها داده 
شده، اما مســؤولان در عمل کاری برای جابه 

جایی این فرودگاه انجام نداده اند.
صالحی به قدس می گوید: سال هاست موضوع 
تغییر مکان فرودگاه مشهد برای جلوگیری از 
آلودگی هوا و آلودگی صوتی عنوان می شــود، 
اما همیشه چنین به پایان می رسد که مشاوران 
باید برای تعیین محل، بررسی های مناسب را 

انجام دهد .
وی در خصوص بازسازی های داخل فرودگاه با 
وجود بحث جابه جایی آن ادامه می دهد: اگر 
چه هنوز هم گاه فرودگاه در دســت بازسازی 
قرار می گیرد، اما این بــه دلیل نیاز به بهینه 
سازی برای ارایه خدمات مناسب است که در 

واقع اقدامات کوتاه مدت محسوب می شود.  
صالحی بیــان می کند: به هر حال ســاخت 
فرودگاه چندین ســال طول می کشد که در 
درجه اول نیازمند اختصاص اعتبار دولت است 
و تا اعتبارات  آن تامین نشود و مباحث فنی آن 

بررسی نگردد، قابل انتقال نیست.
وی تصریــح می کنــد: بیــش از80 درصد 
آلودگی های شهر مشهد مربوط به وسایل نقلیه 
موتوری است که به دلیل توزیع نشدن بنزین 

استاندارد در مشهد به وجود می آید.
وی خاطر نشــان می کند: تردد یک میلیون 
خودرو  وحدود 350 تا 400 هزار موتورسیکلت 
از مهم ترین عوامل آلودگی هوای مشهد است.
او یادآور می شــود: در ایــن خصوص صنایع 
و کارخانه ها بهترین همــکاری را در کاهش 

آلودگی هوا با محیط زیست داشته اند به طوری 
که خودشــان در کاهش آلودگی های صنعتی 

پیشتاز شدند.
وی طبق معمول با تأکید بر استفاده از وسایل 
نقلیــه عمومــی و بخصوص مترو خواســتار 
همکاری مردم در پایین آوردن سطح آلودگی 

هوا شــد. صالحی به دو کانون بحرانی گرد و 
غبار در کشورهای همسایه اشاره می کند که 
گاه به دنبال فعال شدن، سطح آلودگی هوا را 

در مشهد افزایش می دهند.  
 شورا در جابه جایی فرودگاه

 ورود نمی کند
محمد ســهیلی، عضو شــورای اسامی شهر 
مشــهد نیز گفت: تا کنون شــورای شهر به 
موضوع جابه جایی یا آلودگی فرودگاه  هاشمی 
نژاد ورود نکــرده، زیرا اصولاً شــورا به موارد 

شهری تا این حد ورود پیدا نمی کند.
وی تأکید می کند: قرار بوده دولت اعتباراتی 
برای تغییرمکان فرودگاه اختصاص دهد که 
تا کنون اقدامی در این خصوص مشــاهده 

نشده است.
وی می افزاید: برای تســهیل در تغییر مکان 
فرودگاه نخستین گام را باید راه و شهرسازی 

بردارد و این امکان را فراهم کند که شــرایط 
مکانی برای این امر مهیا گردد.

ســهیلی با اشاره به اینکه ســهم آلودگی هوا 
توســط هواپیما ها در مورد ذرات معلق بیشتر 
از سهم کل خودروهاست، اذعان می کند: سهم 
هواپیماها تنها در آلودگی هوا نیست، بلکه سر 
فصلــی به نام آلودگی صوتــی باز می کند که 

بیشتر آزاردهنده است.
وی یادآور می شود: آلودگی صوتی هواپیماها 
همواره مــورد اعتراض بوده، زیرا 150 پرواز 
از فرودگاه طی یک شبانه روز در ایام پیک، 
ســهم عمده ای در آلودگی هــوا و آلودگی 

صوتی ایجاد می کند.

آب و هوا
جو آرام در خراسان رضوی

قدس: اداره کل هواشناســی خراسان رضوی اعام کرد: 
براساس آخرین نقشــه ها و مدل های هواشناسی، طی دو 
روز آینده، جو نســبتاً آرامی در سطح استان حاکم خواهد 
بود و آسمان صاف تا کمی ابری و پدیده جوی غالب وزش 
باد اســت که در نواحی جنوبی و شرقی گاهی شدید توأم 
با گرد و غبار و در بعد از ظهر دوشــنبه افزایش موقتی ابر  

دور از انتظار نخواهد بود. 
بر این اساس کمینه و بیشینه دمای شهر مشهد طی امروز به 

ترتیب 9 و 26 درجه سلسیوس خواهد بود.

خبر
در جلسه کمیته مناسب سازی فضاهای شهری 

عنوان شد
گلایه مسؤولان از کم توجهی فضاهای شهری 

به معلولان گناباد
گناباد - خبرنگار قدس: رئیس اداره بهزیستی گناباد در 
جلسه کمیته مناسب سازی فضاهای شهری برای معلولان 
که در محل فرمانداری این شــهر برگزار شــد با گایه از 
وضعیت نامناســب معابر برای معلولان گفت: متأسفانه با 
وجود پیگیری ها و جلســات مکرر با مســؤولان هنوز در 
برخی معابر فضای مناسب برای تردد معلولان و سالمندان 
 ایجاد نشــده و این امر باعث شــکایت و گایه این قشــر

 شده است.
حســین نژاد با اشــاره به وجود بیش از 2 هــزار معلول و 
سالمند در این شهر افزود: گناباد در سطح کشور مقام اول 
ســالمندی را دارد و این امــر می طلبد تا فضاهای عمومی 

برای تردد این افراد ایجاد و یا اصاح شود.
در این جلســه فرمانــداری گناباد هم بــا تأکید بر اجرای 
فضاهای مناســب بــرای ســالمندان و معلــولان گفت: 
شــهرداری ها و نظام مهندسی با جدیت پیگیری نمایند تا 
حداقل در ساخت فضاها و اماکن جدید فضای مناسب برای 
این افراد ایجاد شــود و در برخی جاها که تردد زیاد وجود 

دارد و نیاز به اصاح معابر می باشد، اقدام کنند.
نبی پور افزود: معلولان نیاز به دلســوزی و ترحم ندارند، اما 
می توانیم با ایجاد فضای مناســب تردد آن ها را در اماکن 
اداری و عمومی تســهیل کنیم. وی با تشــکر از اقدام های 
شهرداری در فضاسازی مناسب در برخی پیاده روها افزود: 
یکی از معیارهای ارزیابی شــهرداری ها مناســب ســازی 
فضاهاست و باید شــهرداری ها و دهیاری ها در ایجاد معبر 

برای سالمندان و معلولان با جدیت تاش کنند.

مدیر محیط زیست شهری شهرداری:
17درصد خودروهای دودزای مشهد

 عمر زیر 5 سال دارند

قدس: هم اکنون ســهم حمل و نقل عمومی در آلودگی 
هوای کانشــهرها بیش از 74 درصد اســت که دو سوم 
آلودگی هوا را شــامل می شــود؛ 30 درصــد این رقم را 
موتورسیکلت هایی شامل می شود که بیش از 10 برابر یک 

خودرو آلودگی ایجاد می کند.
مدیر محیط زیســت شهری شهرداری مشهد با اعام این 
مطلــب گفت: هم اکنون 17 درصــد خودروهای دودزای 
مشهد عمر زیر 5 سال دارند، بنابراین نیاز است زمان اخذ 

معاینه فنی خودرو به دو سال کاهش پیدا کند.
محمد پذیرا در نشست واکاوی مسایل روز مدیریت شهری 
که با محوریت بررســی علل آلودگی هوای شــهر مشهد 
با تأکید بر منابع آلاینده متحرک برگزار شــد، بیان کرد: 
قوانین زیادی برای کاهش آلودگی هوای شــهرها مصوب 
می شود، اما مهم این اســت که دست مدیریت شهری را 

برای اجرای آن باز بگذارند.
وی افزود: یکی از اصلی ترین منابع آلایندگی، خودروهای 

دودزاست که باید با این حجم از خودرو برخورد شود.
پذیرا ادامه داد: در حوزه برون شهری برای ناوگان حمل و 
نقل عمومی استانداردهایی تعریف شده و چنانچه اتوبوسی 
به فرســودگی رسیده باشــد به آن اجازه تردد در جاده ها 
نمی دهند، اما همان اتوبوس راحت و آزادانه در شهر تردد 

دارد و آلودگی را تشدید می کند.
مدیر محیط زیســت شــهری شــهرداری مشــهد گفت: 
همچنین آمار شمار خودروها در شهر مشهد متفاوت است 
و از 800 هزار تا یک میلیون و 200 هزار آمار ارایه شده و 
این خود سبب می شود نتوان برنامه ریزی دقیقی برای این 

خودروها انجام داد.
پذیرا تصریح کرد: در بند 20 ماده 55 قانون شــهرداری ها 
بصراحت شهرداری به برخورد با خودروهای دودزا موظف 
شــده اســت که اجرای این قانون با شکل گیری مدیریت 
محیط زیست در شهرداری مشهد با جدیت پیگیری شد.

وی گفت: از 175 مورد جرایــم راهنمایی و رانندگی 14 
مورد با عوامل زیســت محیطی مرتبط است که این موارد 
اســتخراج و در قالب این مهم و با راه اندازی گشــت های 
کنترل زیســت محیطی در مشــهد بــا متخلفان برخورد 

می شود.
مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد اضافه کرد: در 
سال گذشته 29 هزار و 200 تخلف زیست محیطی توسط 
این گشت ها ثبت شــده که این رقم در 6 ماهه اول سال 
جاری 17هزارمورد بوده اســت؛ این آمارها نشان می دهد 
میزان تخلفات زیست محیطی سال جاری به نسبت سال 

گذشته بیشتر خواهد بود.
پذیــرا گفت: در 6 ماهه ابتدایی ســال جاری از 17هزار و 
6 تخلف زیســت محیطی ثبت شده در مشهد 14 هزار و 
800 مورد به طورمستقیم با آلودگی هوا مرتبط بوده است.
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 38 ســاله نان آور خانه هستم. پدرم قطع عضو پای چپ و 
پاتین در پای راســت دارد 64 ساله هیچ مستمری و بیمه 
خاصــی ندارد؛ در قانون بهزیســتی مــاده 2 بند 5 یک نفر 
درخانواده معلول معاف سربازی می شود، چرا قانون شامل پدر 
من نمی شود؟ اگر نمی شود یک سازمانی مخارج خانواد بنده 
را تأمین کند تا به خدمت سربازی بروم، چون توانایی پرداخت 

جریمه سربازی را ندارم یا که عزیزی راهنمایی ام کند.
938--4196

 چطور وجدان بعضی افسران پلیس راه قبول می کند بدون 
اطاع راننده و نبودن ماشــین قبــض جریمه به جرمی که 

مرتکب نشده صادر کنند؟
938--4153

 من 30 سال است در شهرک رجایی ساکنم اما از زور گیری 
چیزی نشــنیدم و تقریباً 90 درصد اهالی آدم های شریف و 
بیشــتر کارگر و زحمتکش هستند اما فقیر و این ضعف این 

منطقه است.
915...9170

 خانواده ای می شناســم بــا دو فرزند، پدر به علت اختال 
روانی از کار افتاده اســت تنگدستی نه تنها باعث سوء تغذیه 
فرزندان بلکه مادر هم شده به طوری که نوزادی که هفت ماهه 
در شکم مادر است کمتر از نیم کیلو دارد و این در جهان جزو 

نوادر است، اگر برای کسی مهم است رسیدگی کند.
915...4108

 حراســت و بازرسی محترم شــهرداری خداوند شما را به 
سمت ومقام نایل کرده که حق شهروند ضعیفی پایمال نشود، 
واحدهایی که پلمب می شوند تاکنون از نزدیک رفتید مشاهده 
کردیــد که چرا پلمب کردند؟ چرا حرف های شــهروندان را 
نادیده می گیرید. بدانید شما مسؤول هستید که حق مردم را 
پس بدهید، چون آنچنان مدیریت نظارت به ساخت و سازها 
مردم را ترسانده اند که جرأت اعتراض ندارند چون بعد برای 

ملک حکم قلع می آورند. لطفاً پیگیری کنید.
915...6697

 می دانیم در دنیای شلوغ امروز تلفن بسیار مشکل گشاست 
به شرطی که مورد استفاده درست قرار گیرد. جالب است که 
در بعضی ادارات دولتی از جمله امور اجتماعی بهزیستی مشهد 
فقط یک طرفه مورد استفاده است یعنی اگر از هر صد زنگ 
بیش از دو جواب گرفتید بدانید که شــما استحقاق دریافت 

مدال خوش شانس ترین شهروند را دارید!
915...4108

 آیا می دانید حقوق یک مدیر برابر با مســتمری چهارصد 
مددجو می باشد.

935...7729

 شرکت برق لطفاً نسبت به روشنایی محمد آباد 32 بعد از 
چهار دهه اقدام فرمایید!

915...5848

 اتوبوســرانی تعداد اتوبوس های خط بی آر تی 3 را افزایش 
بدهد. تعداد خیلی کم است.

915...2989

 خیمــه ای که هر ســال در خیابان کاشــانی در چهارراه 
هاشمی نژاد)عشــرت آباد( زده می شود باعث ترافیک شدید 
می شود، وقت مردم هم حق الناس است. چه خوب است این 

مراسم در بلوار کامیاب انجام شود که فضای بیشتری دارد. 
915...3571

جذب 59 میلیارد تسهیلات 
تشکل های تعاون روستایی خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیر ســازمان تعاون روستایی 
خراسان شمالی از جذب بیش از 59 میلیارد ریال تسهیات 
در 6 ماهه ابتدای سال جاری توسط تشکل های تحت نظارت 

این سازمان خبر داد. 
ایرج ناصر مقدم با اعام این خبر اظهار داشــت: تشکل های 
تحت نظارت این سازمان اعم از تشکل های روستایی، تولید و 
کشاورزی در نیمه نخست سال جاری به میزان 59 میلیارد و 

478 میلیون ریال تسهیات جذب کرده اند . 
وی افزود: از این میزان، 56 درصد از محل صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی، 31 درصد از محل کمک های فنی و 
اعتباری سازمان مرکزی تعاون روستایی و مابقی آن از محل 
منابــع داخلی بانک ها به منظور تأمین ســرمایه در گردش 
مورد نیاز جهت خرید محصولات و تأمین و توزیع نهاده های 

کشاورزی مورد نیاز کشاورزان استان تأمین شده است.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

خبر

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر روابط عمومی دانشکده 
علوم پزشکی نیشابور از انجام 16 عمل جراحی دهان، فک 
و صورت از ابتدای شــروع به کار در بیمارستان 22 بهمن 

نیشابور خبر داد.
وی اظهــار کرد: از نیمه مرداد امســال به 16 بیمار خدمات 
جراحــی دهان، فک و صورت در اتاق عمل بیمارســتان 22 

بهمن نیشابور ارایه شده است.
غامعلی عابدینی گفت:خدماتی که در رشته جراحی دهان، 
فک و صورت قابل ارایه است شامل موارد جراحی صدمات و 
شکستگی های استخوان های صورت و آسیب های بافت نرم 
صورت، درمان ضایعات، کیست ها و تومورهای فک و صورت، 
تصحیح ناهنجاری هــای دندانی ـ صورتی که در افراد مبتا، 
فک بالا و پایین باهم متناســب نیســتند و باعث مشکل در 

درست قرار گرفتن دندان ها و نازیبایی صورت می شود.
وی خاطرنشــان کرد: جراحی های زیبایی در ناحیه صورت، 
جراحی ایمپلنــت و دندان های نهفته که در مطب تحت بی 

حسی موضعی، درمان عفونت های دندانی ساده و پیچیده از 
دیگر عمل هاست.

عابدینی یادآورشــد: در مواردی که کــودکان دچار ضربه به 
فک ها و صورت می شوند حتماً باید توسط جراح فک و صورت 
تحت معاینه قرار گیرند زیرا در صورت شکســتگی در ناحیه 
مفصل فکی و عدم اقدام بموقع می تواند منجر به محدودیت باز 
کردن دهان، مشکل در جویدن، رشد نکردن صورت در سمت 

درگیر و غیرقرینگی صورت در آینده شود.
وی تأکید کرد: درمان صحیح عفونت های دندانی، حذف عامل 
اصلی عفونت- که همان دندان است- می باشد یعنی درمان 
شامل کشیدن دندان یا عصب کشی دندان و در صورت وجود 
چرک، تخلیه آن می باشد که متأسفانه در این موارد معمولاً 
بدون حذف عامل عفونت تنها اقدام به دارو درمانی می شــود 
که گاهی وقت ها عفونت بیشتر پیشرفت کرده و بیمار متحمل 

درد و ناراحتی زیادی می گردد.
مدیر روابط عمومی دانشــکده علوم پزشکی نیشابورتصریح 

کرد: بعد از کشــیدن دندان در صورت تمایل به جایگزینی 
با ایمپلنت های دندانی، بهتر است هرچه سریع تر اقدام گردد 
زیرا با گذشــت زمان تحلیل استخوان بیشتر می شود و بعدا 
ایمپلنت گذاری نیازمند اقدام های پیشرفته تر و هزینه بیشتر 

خواهد بود.

انجام 16 عمل جراحی فک و صورت در نیشابور

حادثه روز

چپ شدن تریلی حامل علوفه
 در محور مشهد - چناران 
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تردد یک میلیون 
خودرو  وحدود 

350 تا 400 هزار 
موتورسیکلت از 

مهم ترین عوامل 
آلودگی هوای 

مشهد است

بــرش

سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می 
داند در جهت رفع مشکلات مردمی،  سوژه های 
ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    در حوزه 

های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... 
 را پیگیری و منعکس کند .

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه 
پیامکی  هستیم.

لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.
شماره پیامک:   300072305

ری
ید

د ح
عو

س
: م

س
عک

مخاطبان گرامی!
لطفاً نظرات خود را در خصوص این 
مطلب  به شــماره 300072305 

پیامک کنید.
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